

SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI

NUMER 2/2025 • Informator regionalny Miasta i Gminy Szczuczyn

ISSN 2719-8197





OD REDAKTORA

Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Szczuczyn!

Za nami intensywny czas – pełen wyzwań, ale i radości, które wspólnie tworzą niepowtarzalny rytm naszej lokalnej społeczności.

Szkoly podstawowe zakończyły kolejny rok nauki – pełen kreatywnych projektów, wspólnych inicjatyw i sukcesów naszych młodych mieszkańców. Dziękujemy uczniom, nauczycielom i rodzicom za zaangażowanie i życzymy wszystkim zasłużonego odpoczynku w czasie wakacji. Również OPS, jak zawsze, troszczy się o tych, którzy tego najbardziej potrzebują – ich praca często cicha, ale nieoceniona, pozostaje filarem naszego wspólnego życia.

Gmina Szczuczyn nie zwalnia tempa – realizujemy inwestycje, które zmieniają naszą codzienność. Budowa zbiornika wodnego, nowe miejsca parkingowe w Niedźwiadnej, przebudowa drogi Bęckowo–Zacieczki, a także dofinansowania dla OSP Szczuczyn i sołectw Rakowo oraz Brzeźno w ramach programu „Kreatywna wieś” – to tylko część działań, które świadczą o rozwoju i dbałości o komfort mieszkańców i o których piszemy na łamach naszego lokalnego pisma.

Nie brakuje też emocji i wspólnej zabawy – za nami wyjątkowe wydarzenia: głośny Zlot Motocyklowy, pełen emocji Bieg Szczuków, święto odwagi i poświęcenia podczas Dnia Strażaka, magiczna Palinocka oraz jubileusz 80-lecia ukończonej Wissy, który świętowaliśmy także w murach BCK na wyjątkowej wystawie. Sportowych emocji dostarczyły nam Mistrzostwa w zapasach o puchar Burmistrza Szczuczyna – dowód na to, że duch rywalizacji i pasja są u nas w świetnej formie.

Wspólny rytm Szczuczyna – edukacja, kultura, pomysł i sport spletają się w piękną opowieść.

Redakcja „Szczuczynskich Wieści” życzy Państwu udanych wakacji, pełnych słońca, bezpieczeństwa i odpoczynku – niech ten letni czas przyniesie nowe siły i inspiracje. Dziękujemy, że razem budujemy miejsce, z którego możemy być dumni.

Z serdecznymi pozdrowieniami
Redakcja

W NUMERZE:

- Wywiad z Burmistrzem Szczuczyna str. 3
- Ruszyła budowa zbiornika wodnego str. 5
- Palinocka i 80-lecie Wissy Szczuczyn str. 19
- Zapaśnicze święto w Szczuczynie str. 32

SŁOWO OD WYDAWCY

Szanowni Mieszkańcy Szczuczyna,

Przed nami jedna z najpiękniejszych pór roku – lato, a wraz z nim długo wyczekiwane wakacje. To okres wypoczynku, radości, spotkań i dobrej energii. Ale zanim w pełni zanurzymy się w wakacyjnej atmosferze, warto spojrzeć na to, co za nami. A było tego naprawdę sporo. Z dumą możemy powiedzieć, że minione miesiące obfitowały w wydarzenia, które zostaną w pamięci na długo. Mój ulubiony Jarmark Wielkanocny, który podobnie jak Jarmark Bożonarodzeniowy, odbył się w nowej, jeszcze bardziej atrakcyjnej formule. Nie zabrakło tradycyjnej Palinocki, która w tym roku miała szczególnie charakter dzięki jubileuszowi 80 - lecia klubu Wissa Szczuczyn. Do tego biegi, zlot motocyklowy, zawody sportowe i inne wydarzenia kulturalne. Każdy z mieszkańców mógł znaleźć coś dla siebie.

Minął rok, odkąd pełnię zaszczytną funkcję Burmistrza Szczuczyna. To był intensywny czas pełen wyzwań, ale też satysfakcji. Mimo trudności z pełnym zaangażowaniem realizuję „Pomysł na Szczuczyn”. W rozmowie z redaktorem naczelną Ewą Grunwald dzielę się refleksjami i spostrzeżeniami z tego okresu.

Na zakończenie słowa od wydawcy życzę Państwu udanych, bezpiecznych wakacji spędzonych w pięknych okolicznościach przyrody, w gronie bliskich i przyjaciół. Naładujcie baterie, korzystajcie z atrakcji przygotowanych przez Bibliotekę Centrum Kultury, Urząd Miejski w Szczuczynie i bierzcie udział w letnich wydarzeniach. Bądźcie z nami, bo Szczuczyn latem tętnić będzie życiem!

Do zobaczenia na miejskich ścieżkach i letnich wydarzeniach!

Z serdecznymi pozdrowieniami

Marcin Wileński
Burmistrz Szczuczyna



SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI

WYDAWCA: Urząd Miejski w Szczuczynie,
19-230 Szczuczyn, ul. Plac 1000-lecia 23.

REDAKCJA: Anna Akus-Szklarzewska, Andrzej Kosmowski, Marta Lynko, Janusz Marcinkiewicz, Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie, Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego, Szkoła Podstawowa w Niedźwiadnej, Szkoła Podstawowa w Szczuczynie, Janusz Siemion, Anna Wojsław, Grzegorz Zańko, Referat Rozwoju i Inwestycji.

Druk: Drukarnia „Libra-Print”, ul. Poznańska 36, 18-400 Łomża,
tel. 86 473 77 84, e-mail: biuro@libra-print.pl, www.printing.pl



Drodzy Czytelnicy!

Minął rok od momentu, gdy burmistrz Marcin Wileński objął stery w Szczuczynie. W poniższym wywiadzie podsumowujemy ten okres. Zapraszamy do rozmowy, która odkrywa kulisy samorządowej codzienności i uchyla rąbek planów na przyszłość.

R: Jak wyglądał Pana pierwszy rok na stanowisku burmistrza? Czy rzeczywistość zarządzania miastem była zgodna z wcześniejszymi oczekiwaniami?

M.W. Rozpoczynając pełnienie funkcji Burmistrza nie miałem wielkich oczekiwań względem tego stanowiska. Wydaje mi się, że tak jak teraz, tak i wtedy kierowałem się przede wszystkim potrzebą zrobienia czegoś dobrego dla miasta, jego mieszkańców i przyszłych pokoleń. Jest to nowy rozdział w moim życiu i zazwyczaj podchodzę do zmian w sposób adaptacyjny. Potrafię się dopasować do panujących warunków, albo je po prostu stworzyć tak aby praca była czystą przyjemnością. Byłem świadomy, że nie będzie lekko, łatwo i przyjemnie, ale lubię wyzwania i zawsze stawiałem sobie poprzeczkę wysoko. Niektórzy nawet uważają, że za wysoko, ale ja wierzę w słuszność spraw i dla mnie nie ma rzeczy niemożliwych, ogranicza nas tylko nasza wyobraźnia. Zdaję sobie sprawę, że mój perfekcjonizm bywa przeszkodą, ale uczę się by tę cechę postrzegać i wykorzystywać jednak jako zaletę. Zarządzanie gminą to nie tylko entuzjazm i pomysły, ale także przepisy, ograniczenia i nieustanne kompromisy. I choć staram się ze wszystkich sił, nie zawsze udaje się osiągnąć zamierzony cel, przynajmniej nie od razu. Pierwszy rok był bardzo intensywny, jako debiutant całkowicie poświęciłem się pracy. Dni od rana do wieczora spędzałem w urzędzie, ale z każdym kolejnym tygodniem czułem się coraz pewniej, poznawałem ludzi, sprawy i tryb działania samorządu.

R: Co było największym wyzwaniem dla Pana jako burmistrza debiutanta? Czy któreś aspekty pracy samorządowej były szczególnie zaskakujące?

M.W. W gminie mieszka ponad 5,5 tysiąca mieszkańców, a burmistrz jest tylko jeden. Nawet przy ogromnym wsparciu pracowników i radnych nie jestem w stanie zrealizować wszystkiego w stu procentach od razu, mimo, że chciałbym. To właśnie jest bolączką, środków w gminnym sejfie mamy ile mamy, a potrzeb jest ogrom. Tu trzeba wszystko zaplanować, zaprojektować, znaleźć środki, umieścić w budżecie i dopiero móc realizować. Szybko po prostu się nie da. Początkowo jako wyzwanie traktowałem pracę z ludźmi w urzędzie, z moimi współpracownikami, wcześniej jako przedsiębiorca nie miałem do czynienia z tak dużą kadrą, ale teraz z biegiem czasu mam odczucie, że lepiej być nie może.

Problemy, z którymi mieszkańcy się do mnie zwracają, zawsze biorę do siebie, analizuję je i szukam realnych rozwiązań. Będąc z boku, nie sądziłem, że ludzie tak otwarcie dzielą się osobistymi sprawami z obcym człowiekiem. Zaskoczyło mnie to, ale i pokazało, że ludzie mi po prostu ufają. Zawsze doceniałem w ludziach

szczerłość, otwartość i bezinteresowność.

R: Jakie decyzje, podjęte w pierwszym roku kadencji, uważa Pan za kluczowe dla mieszkańców?

Decyzji z tego miejsca, w którym dzisiaj się znajduję podejmuje się całe mnóstwo i to każdego dnia. Są takie, które trzeba podjąć szybko, ale i takie, które trzeba dobrze przemyśleć, i to więcej niż trzy razy. Każda z nich, nawet najmniejsza przybliża do zaspokajania potrzeb mieszkańców, bo to oni są najważniejsi.

Do decyzji jakie uważam za ważne, to podjęcie działań w kierunku ochrony ludności i obrony cywilnej wspólnie z Wojewodą, bo bezpieczeństwo mieszkańców jest niezmiernie ważne. Chcąc zapewnić ciągły rozwój Miasta i Gminy ważna jest dokumentacja dla kolejnych zadeklarowanych projektów, po to by móc w niedalekiej przyszłości je realizować. Takie jak Park Zakochanych, kolejne drogi, zakup gruntu pod bloki, projekty rewitalizacji parków i wiele innych.

Podkreślić należy, że ten pierwszy rok był również kontynuacją działań zaplanowanego już w 2023 roku budżetu. Moja obecność w urzędzie miała być gwarancją jego kontynuacji. Zaufanie mieszkańców jakim mnie obdarzyli i dane słowo jest dla mnie zobowiązujące. Niektórym może to nie odpowiadać, ale ja nie uważam tego za coś złego, moja deklaracja była wiążąca i mogę stwierdzić, że ją spełniłem. Zagłębiłem się w te projekty i realizowałem je najlepiej, jak potrafiłem.

R: Współpraca z radnymi i mieszkańcami to klucz do skutecznego zarządzania miastem. Jak układa się ta współpraca i czy udało się wypracować efektywny model komunikacji?

M.W. Potrzebowałem trochę czasu, aby dobrze poznać ludzi. Do wymienionych radnych i mieszkańców dodałbym samorządowców z powiatu grajewskiego na czele z Panem Starostą Waldemarem Remfeldem, ale i współpracowników z Urzędu Miejskiego w Szczuczynie. Dziś uważam, że to współpraca właśnie z nimi to absolutny klucz do sukcesu. Dobre zarządzanie projektami i inwestycjami przynosi realne efekty, widoczne i odczuwalne dla mieszkańców. W tym miejscu warto podziękować moim współpracownikom z Urzędu Miejskiego, OPS, BCK i WPK - TBS za zaangażowanie i codzienną pracę z myślą o mieszkańcach.

Jeśli chodzi o Radę, to mamy w niej silne osobowości, każdy jest inny, ale łączy nas wspólny cel. Zdecydowana większość głosowań pokazuje zgodność, a jeśli pojawiają się różnice zdań, to też jest normalne i staramy się wypracowywać wspólne stanowisko. Od początku stawiam na otwartość, dialog i szacunek dla różnych perspektyw. Wiele rzeczy udało się osiągnąć właśnie dlatego, że potra-



filiśmy, mimo różnic, znaleźć wspólny język. Najważniejsze, aby nikt nie przeszkadzał, a każdy Radny miał oparcie o własne przemyślenia z dobrym skutkiem dla większości.

Jeśli chodzi o mieszkańców staram się być obecny, słuchać, odpowiadać i reagować. Konsultacje społeczne, otwarte spotkania, media społecznościowe, bezpośredni kontakt. Czy udało się wypracować model komunikacji? Jak widać model komunikacji stworzył się sam, bez kombinowania i manipulacji. Postawiłem po prostu na autentyczność, a nie udawanie. Oczywiście nie jest idealnie, ale liczy się konsekwencja i szczerość. W moim rozumieniu Burmistrz nie zarządza zza biurka, tylko razem z ludźmi. Myślę, że to podejście zaprocentuje.

R: Jakie działania podjęto na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców i rozwoju miasta? Czy są już pierwsze zauważalne efekty?

M.W. Takich działań już trochę się pojawiło i na nich nie poprzestaję. Wciąż jest dużo do zrobienia, ciągle wyskakują coraz to nowsze rzeczy. Mam świadomość, że budżet nie jest z gumy i pieniędzy może od razu nie wystarczyć na realizację wszystkich kampanijnych „marzeń”. Trzeba w tym cierpliwości i konsekwencji. Wszystkie dotychczasowe działania są opisane w Raporcie o Stanie Gminy 2024, opublikowanym na BIP i można się z nim zapoznać. Realizacja programu „Pomysłu na Szczuczyn” cały czas trwa, a do najważniejszych „efektów”, które już mogą zacząć wykreślać ze swojej książeczki należą:

- żłobek,
- droga w Bzurach, Niedźwiadnej, odcinek Bęckowo – Zacieczki, wspólna droga z Powiatem Grajewskim w Kurkach, do Nieckowa, w Skajach, także klub Seniora, a nawet rozszerzenie oferty BCK, parking w Niedźwiadnej wspólnie z księdzem Romanem,
- rozpoczęcie prac nad zbiornikiem retencyjnym,
- oczyszczalnia ścieków,
- zakończenie projektu Eko - straż, miejski monitoring, termomodernizacja budynków szkół podstawowych,

To działania, które już dziś przynoszą konkretne efekty, czy to w życiu rodziców, strażaków, czy po prostu w codziennym komforcie mieszkańców. Jedność i integracja, które dzięki temu budujemy, są wartością samą w sobie.

R: Jakie plany ma Pan na kolejny rok urzędowania? Czy mieszkańcy mogą spodziewać się nowych inwestycji lub zmian?

M.W. Za rok o tej porze otwierać będziemy sezon letni nad zbiornikiem retencyjnym, moim zdaniem stanie się to jedno z ulubionych miejsc wypoczynku mieszkańców w 2025 roku. Wszystko determinuje możliwość pozyskania środków, nie zwykłem deklarować konkretnych dat, ale te zadania, na które zdobędę środki zostaną zrealizowane. Mogę wspomnieć, że wracam też do projektu Pożyczek 2.0, gdzie młodzież spędzi jesienne popołudnia, świetlica w Obrytkach i dokumentacja na wiele zadań. A zimą? Mam pomysły również na tę porę roku, ale o tym opowiem, gdy przyjdzie odpowiedni moment.

R: Czy chciałby Pan przekazać mieszkańcom jakieś przesłanie na zakończenie pierwszego roku pełnienia funkcji?

M.W. Ten rok nauczył mnie pokory wobec codzienności miasta, ale też utwierdził w przekonaniu, że Szczuczyn to miejsce, które warto rozwijać mądrze, wspólnie i z sercem. Chciałbym zwrócić się z podziękowaniem - moja prośba do mieszkańców o szanowanie naszego czasu i pracy zostaje wysłuchana. Wszystko, co robimy, robimy właśnie dla Was. Tylko dzięki wspólnemu zaangażowaniu w projekty, wydarzenia, jarmarki, plenery na Transgranicznym Centrum Dialogu Kultur możemy czuć satysfakcję z efektów. Wasza liczna obecność jest sowitą zapłatą za nasze starania, bez Was nie ma nas. Tworzymy wtedy jedność ponad podziałami.

Nie wszystko da się zmienić w rok, ale można ten czas dobrze zacząć, a ja wierzę, że zaczęliśmy nie tylko rozmawiać, ale też działać i to nie dla statystyk, tylko dla ludzi. Dziękuję wszystkim, którzy współtworzą nasz samorząd: radnym, sołtysom, pracownikom, stowarzyszeniom i przede wszystkim mieszkańcom. Przed nami kolejne miesiące pracy. Nie obiecuję cudów, ale mogę obiecać jedno: że dalej będę uczciwie robić swoje, z głową i z sercem.

R: Zaczęliśmy od podsumowania roku pracy i na tym też zakończmy. Co dziś oznacza dla Pana „być burmistrzem”?

M.W. Bycie burmistrzem to dla mnie ogromna odpowiedzialność, to nie tytuł, tylko zobowiązanie. Dużo poświęciłem by tu być, a to znaczy, że chcę być blisko ludzi, chcę słuchać, czasem tłumaczyć, szukać rozwiązań tam, gdzie inni dawno machnęli już ręką. To odpowiedzialność za decyzje, które mają wpływ na czyjeś codzienne życie, drogę do pracy, szkoły, plac zabaw, bezpieczeństwo, atmosferę w mieście. To też codzienna nauka, bo żadna książka ani przepis nie podpowie, jak podjąć decyzję, kiedy rozum mówi jedno, a serce drugie. Burmistrz to osoba wybrana przez ludzi i dla ludzi. Dlatego zawsze jestem otwarty na kontakt i nigdy nie chciałem budować dystansu. I to się udaje, mieszkańcy piszą, dzwonią, odwiedzają mnie w urzędzie. To dla mnie ważne.

Być Burmistrzem to służyć z głową i pokorą, to nie tylko reprezentować miasto, ale też być jego twarzą, parasolem, czasem też tarczą. I choć czasem jest ciężko, presja, oczekiwania, komentarze, to dalej czuję, że warto. Bo kiedy mieszkańcy mówią: „dobrze, że pan jest” – to wiem, że idę w dobrym kierunku.

R: Pozwoli Pan, że podsumowując naszą rozmowę przytoczę Pańskie słowa: „Być Burmistrzem to służyć z głową i pokorą, to nie tylko reprezentować miasto, ale też być jego twarzą, plecakiem, parasolem, czasem też tarczą.”

Słowa te łączą zaangażowanie z odpowiedzialnością i pokazują, jak wielowymiarowa jest rola burmistrza. Życzę Panu niegasnącej energii w codziennej pracy i nieustającego zaufania ze strony mieszkańców. Niech poczucie sensu i wspólnoty towarzyszy każdemu działaniu na rzecz Szczuczyna.

M.W. Dziękuję za te słowa. Zapał do działań czerpię właśnie od mieszkańców, z takim dopingiem trudno się zatrzymać. Idziemy dalej dla Szczuczyna!

Redaktor – Ewa Grunwald

Fundusze Europejskie
dla PodlaskiegoRzeczpospolita
PolskaDofinansowane przez
Unię Europejską

Ruszyła budowa zbiornika

Realizowany przez Gminę Szczuczyn projekt pn.: „Zmieniamy klimat ze Szczuczynem – ETAP I”, to ogromne przedsięwzięcie, którego przygotowanie merytoryczne wymagało uzyskania wielu pozwoleń, opracowanych koncepcji i opinii ekspertów. Dłgie miesiące przygotowań zakończyły się z dniem 11.03.2025 r., kiedy to gmina ogłosiła przetarg na roboty budowlane dotyczące budowy zbiornika.

W wyniku przeprowadzonej procedury przetargowej wyłoniono Wykonawcę zadania, z którym w dniu 23.04.2025 r. W ramach zawartych w umowie zapisów, Wykonawca przeprowadzi następujące prace:

- budowę zbiornika z zastawkami z groblą oddzielającą koryto rzeki Wissy od niecki zbiornika,
- przebudowę istniejącego jazu oraz wykonanie przepławki dla ryb,
- ubezpieczenie brzegów i dna rzeki Wissy na długości wykonywanych prac
- przebudowa istniejących rowów,
- roboty rozbiórkowe istniejącego wodociągu oraz chodnika betonowego,
- zagospodarowany zostanie także teren wokół zbiornika z uwzględnieniem infrastruktury komunikacji pieszo – rowerowej,
- budowę oświetlenia, alejek spacerowych oraz zasilania fontanny wpływającej,

- montaż małej architektury,
- napełnienie zbiornika oraz jego rozruch.

Wyszczególnione prace będą prowadzone do września 2026 r. Po tym czasie mieszkańcy zyskają zupełnie nowe na mapie Szczuczyna miejsce rekreacyjne. Dodatkowo zbiornik pełnić będzie w szczególności funkcję zasobu małej retencji oraz poboru wody do celów przeciwpowodziowych.

Zadanie realizowane jest dzięki dofinansowaniu pochodzącemu z Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027, Priorytet II Region przyjazny środowisku, Działania 2.7 Adaptacja do zmian klimatu.

**Całkowity koszt zadania: 9 501 936,11 zł
Dofinansowanie stanowiące 85%: 7 905 826,70 zł**

*Referat Współpracy Partnerskiej
i Rozwoju Kapitału Ludzkiego*

Fundusze Europejskie
dla PodlaskiegoRzeczpospolita
PolskaDofinansowane przez
Unię Europejską

Eko Straż w Jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczuczynie

Zadanie pn.: „Eko Straż w Jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej” realizowane jest w ramach Funduszy Europejskich dla Podlaskiego 2021-2027, Priorytet II: Region przyjazny środowisku, Działanie 2.7 Adaptacja do zmian klimatu.





**Dofinansowanie: 1 310 116,98 zł,
Całkowity koszt zadania: 1 541 314,13 zł,
Data podpisania umowy: 10.04.2024 r.**

Projekt polegający na modernizacji Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczuczynie to wielowarstwowe zadanie, które od kwietnia 2024 r. realizowała Gmina Szczuczyn. Na przestrzeni ostatniego roku przeprowadzono najważniejsze postępowania przetargowe i zakupowe, dotyczące w szczególności modernizacji budynku OSP, wymiany bram garażowych, zagospodarowania terenu, instalacji fotowoltaiki, monitoringu oraz dostawy drona, auta typu Pick-up i quada wraz z przyczepką i dodatkowym wyposażeniem strażackim.

Projekt w dużej części zakładał poprawę efektywności energetycznej funkcjonującego obiektu – siedziby jednostki OSP Szczuczyn oraz jego adaptację do zmian klimatu, czyli wykorzystywanie rosnącej liczby dni słonecznych do wytwarzania energii. Zagospodarowanie terenu natomiast wpłynęło na tworzenie sfer zacienienia, rozwój bioróżnorodności oraz retencję wód, w szczególności poprzez wykonanie ogrodu deszczowego i zastosowanie nasadzeń hydrofitowych. Dodatkowo na terenie ogrodu umiejscowione zostały budki dla jeży, ptaków i nietoperzy, pergola, zielona ściana oraz rabaty kwiatowe.

Realizując tak szeroki zakres zadania, Gmina Szczuczyn nie miała na celu jedynie zakup sprzętu strażackiego, modernizację wieżyczki strażackiej czy zagospodarowanie terenu. Niniejszy projekt przyczynić się miał również do podniesienia kwalifikacji strażaków w takich dziedzinach jak: ratownictwo chemiczne – ekologiczne,



ratownictwo techniczne, nadanie indywidualnych numerów pilotów uprawnionych do latania dronem. Dodatkowo strażacy z OSP Szczuczyn przeszli szkolenia w zakresie teoretycznych i praktycznych zasad poruszania się quadem oraz samochodem terenowym.

Założone w projekcie przedsięwzięcia, miały w kompleksowy sposób przygotować strażaków do pełnienia nowych funkcji w prowadzonych akcjach ratowniczych. Aktualnie nasi strażacy z OSP Szczuczyn mogą być dysponowani do akcji ratowniczych o charakterze chemiczno – ekologicznym i technicznym, z wykorzystaniem zupełnie nowego i nowoczesnego sprzętu strażackiego. To zupełnie nowe wyzwanie dla Jednostki OSP Szczuczyn. Jednakże ciągłe podnoszenie kwalifikacji strażaków oraz rozwój instytucjonalny jednostki jest niezmiernie ważny zarówno dla mieszkańców Gminy Szczuczyn jak i całego regionu.

*Referat Współpracy Partnerskiej
i Rozwoju Kapitału Ludzkiego*

XI Otwarcie sezonu motocyklowego



Pasja do motocykli to dla wielu ludzi coś więcej niż tylko hobby – to sposób na życie, wyraz wolności i sposób na oderwanie się od codziennych trosk. Wielu entuzjastów dwóch kółek czuje się częścią dużej, globalnej społeczności, w której liczą się nie tylko wspólne zamiłowania, ale także wzajemne wsparcie i zrozumienie. Pasja ta łączy ludzi niezależnie od wieku, płci czy pochodze-



nia, tworząc mosty między różnorodnymi kulturami i środowiskami. Dla wielu motocyklistów najważniejsze jest dzielenie się swoimi doświadczeniami, opowiadanie o przejażdżkach i wymiana wskazówek technicznych, co sprzyja nawiązywaniu trwałych relacji. Spotkania na zlotach, rajdach czy w lokalnych klubach to okazje do poznania ludzi o podobnych pasjach, co często prowadzi

do przyjaźni na długie lata. To właśnie z tej miłości do motocykli 11 lat temu w Szczuczynie, pod przewodnictwem Waldemara Łaguny, zawiązała się grupa MOTO-STARS. Od tamtego czasu, co roku, Szczuczyn podczas organizowanych zlotów motocyklowych gości miłośników dwóch kółek. Spotkania te są pełne emocji, rozmów i wymiany doświadczeń. Towarzyszy im niezwykła, można by rzec rodzinna atmosfera. Świadczy o tym chociażby coroczna wizyta Grupy Motocyklowej Wolbórz, którym nie straszne są setki kilometrów do przebycia.

Tegoroczny, jedenasty już Zlot Motocyklowy odbył się właśnie 11 maja. Tradycyjnie przed Urzędem Miejskim w Szczuczynie odprawiona została uroczysta Msza Święta, którą celebrował ks. dziekan Jacek Majkowski.

Polowa msza oraz parada motocykli, to stałe już elementy szczuczynskiego zlotu. Nie wymagają ulepszeń czy wprowadzania zmian. Od kilkunastu lat wspólnie modlimy się o spokojny sezon motocyklowy i zawsze szczęśliwy powrót do domu, święcimy dwuśladowe pojazdy, po czym paradnie udajemy się na krótką przejażdżkę po okolicy.

Stałym przystankiem w programie zlotu, stał się również piknik na Transgranicznym Centrum Dialogu Kultury. Jest to czas na posiłek, zabawę, rozmowy i nabranie sił przed powrotem. W tym roku grupa MOTOSTARS SZCZUCZYN przygotowała dla uczestników specjalną niespodziankę – pokaz motocyklowy TRIAL w wy-

konaniu Gabriela Marcinowa. Dynamiczny przejazd motocyklisty przez przeszkody napawał uczestników sporym zdumieniem. Wielkie słowa uznania padały z ust oglądających. Gabriel zdawał się świetnie bawić podczas wykonywania niebezpiecznych manewrów, a w szczególności podczas przeskakiwania motocyklem przez żywą przeszkodę – człowieka leżącego na ziemi. Precyzja, doświadczenie i umiejętność panowania nad maszyną, to z pewnością charakterystyczne cechy tego fantastycznego pokaz.

Oczywiście na szczuczynskim zlocie nie mogło zabraknąć smacznego jedzonka, przygotowanego przez KGW Brzeźno i Danowo, a także znanej wszystkim – grochówki w wykonaniu uczniów kierunku gastronomicznego z Zespołu Szkół z Nieckowa. Słodki poczęstunek, jak co roku, przygotowała żeńska część MOTOSTARS SZCZUCZYN.

Wszystko co dobre, szybko się kończy.... zatem z odjazdem ostatnich motocykli rozpoczęliśmy kolejny sezon motocyklowy. Życzymy naszym motocyklistom niezapomnianych podróży, niezatłoczonych tras oraz spokojnych powrotów do domu!

I niezmiennie zapraszamy na kolejny zlot motocyklowy... cdn..

*Referat Współpracy Partnerskiej
i Rozwoju Kapitału Ludzkiego*

Gminny Dzień Strażaka



Przyjęło się, że maj jest uznawany miesiącem strażaków. To w tym właśnie miesiącu, w sposób szczególny modlimy się w intencji strażaków i dziękujemy im za trud niesiony każdego dnia. Praca strażaków – a w szczególności ochotników, ma wyjątkową wartość. Ich działalność obejmuje nie tylko gaszenie pożarów i usuwanie powalonych drzew, ale także działania prewencyjne i edukacyjne. Organizują pokazy, konkursy i szkolenia, które podnoszą świadomość społeczną na temat zagrożeń. W wielu sytuacjach strażacy ochotnicy pełnią funkcje wolontariuszy podczas różnego rodzaju imprez masowych, zapewniając bezpieczeństwo uczestnikom. Ich obecność na terenach wiejskich i w małych miejscowościach jest szczególnie ważna, gdy brak jest

*„Strażacy to ludzie o wielkim sercu,
którzy są gotowi do poświęceń dla ratowania innych.”*

– Jan Paweł II

stałych służb ratowniczych. Dzięki temu mieszkańcy mogą liczyć na natychmiastową pomoc, nawet w najodleglejszych zakątkach gminy.

W tym roku w Szczuczynie, Gminny Dzień Strażaka obchodziliśmy 18 maja. Tradycyjnie, uroczystość rozpoczęliśmy zbiórką przedstawicieli wszystkich jednostek OSP z terenu gminy pod remizą w Szczuczynie. przy ul. Strażackiej. Niezmiennie cieszy fakt, iż tym razem dołączyła młodzież reprezentującą Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze. Zebrani, paradnie udali się na uroczystą mszę św., której przewodniczył ks. Grzegorz Kosiorek.

Podczas nabożeństwa wybrzmiało, że strażacy to osoby, które poświęcają swój czas i energię dla dobra lokalnej społeczności, bardzo często kosztem własnego wolnego czasu. Dzięki temu są autentycznymi bohaterami. Ich obecność jest symbolem solidarności i gotowości do pomocy bliźniemu w każdej sytuacji.

Po mszy św., uczestnicy udali się pod pomnik Stanisława Antoniego Szczuki, gdzie odbyły się oficjalne uroczystości: wzniesienie flagi na maszt, odśpiewanie hymnu, złożenie kwiatów oraz wręczenie oficjalnych podziękowań i odznaczeń. Dodatkowo, z okazji przypadającego w tym roku jubileuszu 30-lecia krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, bryg. Arkadiusz Lichota - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej





w Grajewie wraz z druhami Arturem Kuczyńskim - Prezesem Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Grajewie, na ręce Prezesa OSP Szczuczyn - druha Roberta Łepkowskiego oraz druha Mirosława Rainko - Prezesa Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Szczuczynie, złożyli Medal Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

Jednakże punktem kulminacyjnym tegorocznego święta, był fakt poświęcenia i przekazania jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczuczynie, samochodu rozpoznawczo-ratowniczego typu Pick-up oraz Quada wraz z wyposażeniem, zakupionych w ramach realizowanego przez Gminę projektu pn.: „Eko Straż w Jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczuczynie”, finansowanego w ramach Funduszy Europejskich dla Podlaskiego 2021-2027.

Drodzy Druhnicy i Druhowie, dziękujemy za czuwanie nad bezpieczeństwem mieszkańców Miasta i Gminy Szczuczyn. Życzymy Wam jak zawsze - tyle samo powrotów, ile wyjazdów! Niech św. Florian wspiera Was w realizacji codziennych zadań i obowiązków.

Niezwykłe podniosłym oraz wzruszającym momentem uroczystości było złożenie przysięgi przez przedstawicieli Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych ze Szczuczyna i Niedźwiadnej. Młodzież należąca do MDP godnie reprezentuje Gminę Szczuczyn na zewnątrz, aktywnie uczestnicząc w zawodach strażackich, obchodach świąt gminnych lub państwowych, a także podczas wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych.

To był wyjątkowy dzień, który na długo zapadnie w pamięci nie tylko strażaków, ale i mieszkańców gminy oraz zaproszonych gości.

*Referat Współpracy Partnerskiej
i Rozwoju Kapitału Ludzkiego*

IV Bieg Szczuków

Bieg Szczuków, to wydarzenie sportowe, które na stałe wpisało się w kalendarz lokalnych imprez. Od 2022 roku, wspólnie z Klubem Sportowym Maratonka Grajewo, aktywizujemy społeczność z całego regionu do zmiany stylu życia, promujemy uprawianie sportu oraz zachęcamy do spędzania czasu na świeżym powietrzu, z dala od ekranów telewizorów i wyświetlaczy telefonów komórkowych.

Czwarta edycja biegu odbyła się 01.06.2025 r. - w międzynarodowy Dzień Dziecka, zatem okazja do świętowania i zabawy była podwójna! Mimo niestabilnej majowej pogody, czerwiec rozpoczął się wyśmienicie. Niedzielny poranek na Transgranicznym Centrum Dialogu Kultur jak zwykle upłynął pracowicie, jednakże przebi-





jające się zza chmur promienie słońca dodawały energii do działania. Na chwilę przed rozpoczęciem wydarzenia należało dopiąć jeszcze kilka istotnych kwestii: stanowisko rejestracji biegów, strefę zabaw dla dzieci, strefę gastronomiczną oraz wyznaczyć dystanse poszczególnych biegów. Służby mundurowe oraz ratownicy medyczni ostatni raz omówili szczegóły zabezpieczenia wyodrębnionych etapów wydarzenia.

Zgodnie z programem biegów, impreza rozpoczęła się punktualnie o godz. 10:00. Burmistrz Szczuczyna po-

witał zebranych gości i oficjalnie zaprosił pierwszą grupę na linię startu. Poszczególne grupy wiekowe z większą lub trochę mniejszą frekwencją meldowały się na wezwania Bartosza Osiora, prowadzącego imprezę. Wraz z nim sędziowie: Wojciech Łapiński oraz Piotr Pieńczykowski czuwali nad prawidłowym startem uczestników, podczas pokonywania kolejnych zaplanowanych dystansów.

W tym samym czasie, w biurze rejestracji trwały odbiory numerów oraz pakietów startowych, a na boisku pomocniczym przybierało atrakcji przygotowanych z okazji Dnia Dziecka. Na scenie wystąpiły dzieci oraz młodzież Szkoły Podstawowej w Szczuczynie, pod opieką Pań wychowawczyń. Nieopodal sceny zorganizowano liczne zabawy i konkursy z nagrodami. Dzieciaki miały moc atrakcji do wykorzystania: malowanie twarzy, dorabianie kolorowych warkoczków, dmuchańce, watę cukrową, popcorn, lody, zakręcone ziemniaki z KGW Rakowo i wiele innych.

Mimo dobrej zabawy wśród dzieci, dorośli cierpliwie oczekiwali startu w biegu głównym, którego dystans niezmennie od 2022 r., stanowi 11 km 330 m. Cieszymy się, że z roku na rok liczba biegaczy rośnie, że chętnie wracają do Szczuczyna. W tym roku oprócz znanych nazwisk z regionu, pojawiło się wiele nowych osób, którzy zjechali się z całego województwa.

Trasa nie zaskoczyła uczestników, wszyscy startujący pojawili się na mecie. Jako pierwszy dobiegł Grzegorz Markiewicz z czasem 40:09. Jako drugi dobiegł Krystian Kalinowski z czasem 40:13, trzeci zaś był Sławomir Paniczko z czasem 40:16. Andrzej Godlewski – zeszłoroczny zwycięzca biegu głównego dobiegł na metę jako czwarty, w zbliżonym do poprzedniego czasie 41:09. Wysoko, bo już na 10 miejscu uplasowała się Roksana Świacka, jako piętnasta dobiegła Beata Osior, a kilka sekund później Olga Żabińska.

W tegorocznym biegu głównym brali udział również uczestnicy, których pesel wskazywał lata 1950. Obaj Panowie dystans 11 km 330 m pokonali w mniej niż 60 min. Takiej kondycji, wytrwałości i sportowego ducha pozazdrościło wielu kibicujących. Gratulacje!

Kolejna niezapomniana edycja Biegu Szczuków już za nami. Podziękowania należą się wszystkim osobom zaangażowanym w organizację wydarzenia: ratowni-





kom medycznym, strażakom z terenu Gminy Szczuczyn, Policijnej Klasie Mundurowej wraz z opiekunami, sędziom, Kołom Gospodyń Wiejskich z Brzeźnia i Rakowa, Zespołowi Szkół z Nieckowa, Bibliotece – Centrum Kultury i Szkole Podstawowej ze Szczuczyna. Wsparcie każdej z wymienionych wyżej instytucji było nieocenioną pomocą w organizacji tak dużego przedsięwzięcia. Dzięki Wam udało się bezpiecznie i spokojnie dotrzeć do końca imprezy, przeżywając sportowe emocje. Dziękujemy!

A Państwa zapraszamy do trenowania i budowania kondycji na kolejny – V Bieg Szczuków. Do zobaczenia na linii startu



*Referat Współpracy Partnerskiej
i Rozwoju Kapitału Ludzkiego*

Oszczędne, innowacyjne, zrównoważone i kreatywne sołectwa na terenie gminy Szczuczyn

Nowe życie świetlic wiejskich w Rakowie i Brzeźniu – energia odnawialna, integracja społeczna i rozwój tradycji w duchu smart village.

Gmina Szczuczyn z powodzeniem realizuje projekt mający na celu modernizację i wyposażenie świetlic wiejskich w Rakowie i Brzeźniu. Dzięki dofinansowaniu z budżetu Województwa Podlaskiego w ramach programu „Kreatywna wieś”, obiekty zyskują nowe funkcje, odpowiadające potrzebom mieszkańców w duchu zrównoważonego rozwoju, integracji międzypokoleniowej i ekologii.

Dofinansowanie z budżetu Województwa: 34 000zł

Całkowity koszt projektu: 81 930,55zł

Lokalizacja i cel projektu:

Przedsięwzięcie obejmuje dwa sołectwa:

1. Świetlica wiejska w Rakowie
2. Świetlica wiejska w Brzeźniu

Projekt zakłada przekształcenie świetlicy w Rakowie w nowoczesne, energooszczędne centrum aktywności lokalnej, wyposażone w odnawialne źródła energii oraz sprzęt umożliwiający organizację wydarzeń społecznych. W Brzeźniu zaś wyposażona zostanie istniejąca świetlica, co zwiększy jej funkcjonalność i atrakcyjność dla mieszkańców.

Zakres planowanych działań:

Do 15 września 2025 r. zrealizowane zostaną następujące zadania:

1) Montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy ok. 10 kWp w Rakowie – zmniejszy to rachunki za energię i przyniesie korzyści środowiskowe.

2) Doposażenie istniejącego placu zabaw przy świetlicy w Rakowie poprzez montaż zestawu zabawkowego dla dzieci, w skład którego wchodzi: domek, zjeżdżalnia, piaskownica oraz huśtawka. Zestaw zostanie złożony i pomalowany samodzielnie przez mieszkańców.

3) Zakup mebli kuchennych do świetlicy w Rakowie,

co wesprze działania Koła Gospodyń Wiejskich (KGW) w organizacji warsztatów i pokazów kulinarnych.

4) Wyposażenie Koła Gospodyń Wiejskich w Brzeźniu w sprzęt do robienia popcornu, waty cukrowej oraz wystawiania regionalnych specjalistów.

5) Zakup urządzeń gastronomicznych oraz stołu roboczego ze stali nierdzewnej do przygotowywania potraw – z myślą o stoiskach podczas wydarzeń plenerowych i festynów.

6) Urządzenie kącika do uprawiania sportu przez opiekunów dzieci (rodziców, dziadków, kuzynów) w sąsiedztwie placu zabaw w Rakowie. W ramach zadania zostanie zamontowany zestaw urządzeń siłowni zewnętrznej, obejmujący co najmniej trzy urządzenia fitness przeznaczone do ćwiczeń na świeżym powietrzu. i

Efekty i oczekiwania społeczności:

Mieszkańcy sołectw oczekują, że projekt przyczyni się do wzrostu aktywności społecznej i integracji mieszkańców, rozwoju działalności lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich, poprawy jakości środowiska naturalnego (dzięki OZE), a przez to i obniżenia kosztów utrzymania budynków publicznych. Realizacja projektu będzie miała również duży wpływ na zwiększenie atrakcyjności udziału mieszkańców w wydarzeniach lokalnych i regionalnych.

Choć sołectwa mogą pielęgnować swoje kulinarne dziedzictwo np. wypieki babki ziemniaczanej, serników czy gofrów nie boją się innowacji. To właśnie połączenie tradycji z nowoczesnością jest znakiem rozpoznawczym tej inicjatywy. Inicjatywa udowadnia, że można rozwijać się z duchem zmian, nie rezygnując z lokalnych korzeni.

Referat Rozwoju i Inwestycji

Przebudowa drogi gminnej nr 104234b Bęćkowo-Zacieczki, gmina Szczuczyn

Zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 104234B Bęćkowo – Zacieczki, gm. Szczuczyn” realizowane jest w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Inwestycja ma na celu modernizację infrastruktury drogowej na terenie gminy Szczuczyn, powiat grajewski.

Dofinansowanie: 949 664,41 zł

Całkowity wartość: 1 888 328,82 zł

W dniu 28.03.2025 r. została podpisana umowa nr RI.272.1.1.2025 pomiędzy Gminą Szczuczyn reprezentowaną przez Burmistrza Marcina Wileńskiego, a Wykonawcą zadania - firmą „STRABAG Sp. z o.o.” z siedzibą w Pruszkowie na wykonanie robót budowlanych polegających na przebudowie drogi gminnej nr 104234B na odcinku Bęćkowo – Zacieczki, która została wyłoniona w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji.

Projekt uzyskał dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg swoim zakresem obejmuje m.in.: rozbiórkę istniejącej nawierzchni, uzupełnienie korpusu drogowego, wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego, ułożenie nawierzchni asfaltowej (bitumicznej), ustawienie nowych znaków drogowych, uzupełnienie i utwardzenie poboczy. Całość prac została zaprojektowana z uwzględnieniem istniejącego układu dróg dojazdowych i wykorzystania istniejącej infrastruktury.

Zgodnie z zapisami umowy, termin realizacji inwestycji upływa 27 października 2025 roku. Biorąc pod uwagę wysoki stopień zaawansowania robót drogowych, zakończenie prac można spodziewać się w połowie lipca 2025r.

Celem inwestycji jest zwiększenie bezpieczeństwa oraz poprawa komfortu podróżowania mieszkańców wsi Bęćkowo- Zacieczki, jak również usprawnienie połączeń komunikacyjnych w obrębie gminy.



Referat Rozwoju i Inwestycji

Wykonanie parkingu przy drodze w m. Niedźwiadna, gm. Szczuczyn



W dniu 23.04.2025 r. w Szczuczynie została podpisana umowa nr RI.272.4.2025 pomiędzy Gminą Szczuczyn reprezentowaną przez Burmistrza Szczuczyna - Marcina Wileńskiego, a firmą SINS Sp. z o.o. z siedzibą w Rucianej Nidzie. Przedmiotem umowy było wykonanie parkingu przy drodze gminnej w miejscowości Niedźwiadna, gm. Szczuczyn o wartości 165 422,70 zł.

Realizacja inwestycji była możliwa dzięki współpracy z Proboszczem Parafii pw. Św. Stanisława Biskupa Męczennika, który współfinansował koszty budowy w kwocie 74 080,76 zł oraz użyczył gruntu pod budowę parkingu. Zakres robót obejmował przygotowanie i utwardzenie placu postojowego z kostki betonowej o powierzchni 668m2, wykonanie ścieżki chodnikowej do Kościoła Parafialnego, oznakowanie miejsc postojowych





Wych w tym wyznaczenie stanowiska dla osób niepełnosprawnych, nasadzenie 6 szt. drzew kulistych odmiany Purple Globe, uporządkowanie terenu wokół inwestycji, rozbiórkę istniejącego chodnika z kostki kamiennej, wykonanie geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej.

Celem realizacji zadania było zwiększenie dostępności komunikacyjnej, poprawa estetyki przestrzeni publicznej oraz zapewnienie bezpiecznych i komfortowych warunków parkowania dla mieszkańców oraz osób odwiedzających miejscowość Niedźwiadna. W wyniku realizacji powstały 22 miejsca parkingowe.

Prace zakończono, a obiekt został oficjalnie oddany do użytkowania 28 maja 2025 r. Dzięki owocnej współpracy Samorządu i Parafii powstało tak długo oczekiwane miejsce, które pozytywnie wpłynie na bezpieczeństwo osób korzystających z drogi gminnej – zarówno mieszkańców, jak i przyjezdnych.

Serdeczne podziękowania dla Proboszcza – ks. Romana Łempickiego za otwartość, wyrozumiałość, fachowość oraz wniesiony wkład pieniężny w realizację inwestycji.



Referat Rozwoju i Inwestycji

Aktualności Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczuczynie

Program „Korpus wsparcia seniorów” na rok 2025



Ministerstwo Rodziny,
Pracy i Polityki Społecznej

Gmina Szczuczyn - Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie przystąpiła do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 Moduł II

Celem Programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. Wsparciem objęto 50 mieszkańców gminy Szczuczyn w wieku 65 i więcej lat, którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.

Szczuczynskim seniorom udostępniono opaski bezpieczeństwa wyposażonych w następujące funkcje: przycisk bezpieczeństwa - sygnał SOS, detektor upadku, lokalizator GPS, funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja).

Każda opaska połączona jest z centrum monitoringu. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik

medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika Ośrodka Pomocy Społecznej lub wezwać służby ratunkowe.

Udział w programie jest bezpłatny.

Program jest finansowany ze środków budżetu państwa. Całkowita wartość program wynosi **29474,00 zł**, a dotacja z budżetu państwa wynosi **23579,00 zł**.



Aktywność OPS Szczuczyn



Dnia 25.03.2025 r. w Biblioteka Centrum Kultury w Szczuczynie, 37 seniorów wzięło udział w spotkaniu pt.: „Bezpieczny senior”, które poprowadzili: Pani Grażyna Rodzeń z Zespołu ds. Prewencji Kryminalnej, Pani Sylwia Gosiewska - oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Grajewie, a także dzielnicowy st. sierż. Tomasz Laskowski. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczuczynie Pani Dorota Łąguna zapoznała uczestników z procedurą „Niebieskie Karty” oraz przedstawiła zakres działań Zespołu Interdyscyplinarnego, gdzie można uzyskać pomoc w razie doświadczania przemocy domowej.

Uczestnicy spotkania mieli możliwość zgłębienia informacji na temat zagrożeń w Internecie, jak również o nowych sposobach oszustw i wyłudzeń wobec seniorów. Uczestnicy uzyskali informacje z zakresu metod ograniczonego zaufania w stosunku do nieznanymi osobom, bezpieczeństwa w Internecie, a także możliwościach pomocy w przypadku doświadczania przemocy przez osoby starsze. Celem spotkania było także rozpowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form uzyskania pomocy w szczególności: psychologicznej, medycznej prawnej, socjalnej i rodzinnej, a także rozpowszechnianie telefonu zaufania „Niebieska linia”. Na tę okoliczność, pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczuczynie opracowali ulotki: „Bezpieczny senior”, oraz ulotki informujące o możliwości uzyskania pomocy w instytucjach niosących pomoc. Wspólnie spędzony czas umilił kącik kawowy, gdzie seniorzy dzielili się własnymi doświadczeniami dot. w/w tematów.

Organizatorami spotkania byli: Ośrodek Pomocy

Społecznej w Szczuczynie, Zespół Interdyscyplinarny w Szczuczynie i Komenda Powiatowa Policji w Grajewie.

W dniu 01.06.2025r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie we współpracy z Zespołem Interdyscyplinarnym miał zaszczyt uczestniczyć w festynie z okazji Dnia Dziecka i Rodziny, który odbył się w Szczuczynie na Transgranicznym Centrum Dialogu Kultur. Wydarzenie było doskonałą okazją do wspólnego świętowania, integracji lokalnej społeczności oraz promowania ważnych działań społecznych.

Nasze stoisko poświęcone było rozpowszechnianiu informacji na temat działań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych mających na celu przeciwdziałanie przemocy domowej. Zadbaliśmy o to, aby w przyjaznej i otwartej atmosferze przekazać mieszkańcom informacje na temat dostępnych form wsparcia, procedur pomagania osobom doświadczającym przemocy oraz roli Ośrodka Pomocy Społecznej i Zespołu Interdyscyplinarnego w reagowaniu na takie sytuacje. Uczestnicy mogli zapoznać się z materiałami informacyjnymi i ulotkami, rozpowszechniano telefon zaufania „Niebieska Linia”. Osoby zainteresowane mogły dowiedzieć się, gdzie i jak szukać pomocy w przypadku przemocy domowej, porozmawiać o budowaniu bezpiecznych i wspierających



relacji rodzinnych oraz umiejętności wychowawczych. Działanie to odbyło się w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2028.

Dla najmłodszych przygotowaliśmy słodkości oraz kolorowe baloniki.

Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nasze stoisko – za zaufanie, rozmowy i wspólnie spędzony czas. Wierzymy, że każde takie spotkanie przyczynia się do budowania bardziej świadomej i wspierającej się społeczności.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie



OSP Szczuczyn – aktywna i rozwijająca się jednostka

OSP Szczuczyn to bardzo prężnie działająca jednostka, która nie spoczywa na laurach i stale się rozwija. Regularnie bierzemy udział w różnego rodzaju szkoleniach oraz eventach organizowanych przez nasze miasto, a także przez Bibliotekę – Centrum Kultury w Szczuczynie. Zawsze działamy razem – współpraca to nasza siła. Korzystamy z każdej okazji, by podnosić swoje kwalifikacje i kompetencje, aby jeszcze skuteczniej i bezpieczniej nieść pomoc mieszkańcom.

Na co dzień uczestniczymy w licznych akcjach ratowniczo - gaśniczych, w tym także w działaniach związanych z wypadkami komunikacyjnymi. Statystyka wyjazdowa stale się zmienia – jesteśmy w gotowości do różnych działań na terenie naszej gminy. Od początku roku nasza jednostka interweniowała już 32 razy – w tym do: 10 pożarów, 20 miejscowych zagrożeń i wypadków, 2 ćwiczeń operacyjnych. Z dumą informujemy, że do naszej jednostki dołączyli nowi strażacy, którzy 8 kwietnia 2025 roku ukończyli kurs podstawowy. Gratulujemy i życzymy wielu sukcesów!

Również nasza Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza aktywnie reprezentuje jednostkę! W tym roku nasza Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza (MDP) przygotowywała palemki wielkanocne – dzieciaki wykazały się ogromnym zaangażowaniem, a własnoręcznie robione palemki można było zobaczyć na ulicach Szczuczyna.



W ostatnim czasie młodzież wzięła udział w XII Powiatowych Zawodach Sportowo - Pożarniczych MDP w Radziłowie. Drużyna chłopców zajęła 2 miejsce, a drużyna dziewcząt uplasowała się na 4. pozycji. Serdecznie gratulujemy wszystkim zawodnikom. Wasze zaangażowanie, wysiłek i duch walki są dla nas ogromnym powodem do dumy!

Braliśmy także udział w drodze krzyżowej ulicami miasta, zabezpieczając cały przemarasz, a także w mszy rezurekcyjnej. Nie zabrakło również trudnych chwil, nasi strażacy walczyli z żywiołem nad Biebrzą. Jak sami opowiadają, to nie był łatwy kawałek chleba – było dużo pracy i ogrom zaangażowania. Zorganizowaliśmy także nocowanie w remizie dla naszych najmłodszych strażaków. Jak zawsze był to dzień pełen emocji, wrażeń i niezapomnianych chwil, które z pewnością zapadną w pamięć naszym maluchom!



Braliśmy udział w XI Zlocie Motocyklowym w Szczuczynie, gdzie naszym zadaniem było zabezpieczenie całego przejazdu parady motocykli. A na zakończenie wydarzenia przeprowadziliśmy krótkie szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy.

Wielkim wydarzeniem był również Gminny Dzień Strażaka, podczas którego naszej jednostce oficjalnie przekazano nowoczesny sprzęt do prowadzenia akcji:



quadra, Forda Rangera oraz drona. W tym samym dniu nasza drużyna MDP złożyła ślubowanie na sztandar jednostki – to był moment pełen dumy i wzruszenia. Gratulujemy wszystkim uczestnikom tego wyjątkowego wydarzenia! Zorganizowaliśmy także specjalne ćwiczenia dla druhów z OSP Będkowo, przekazując im wiedzę z zakresu ratownictwa technicznego oraz medycznego. Cieszymy się, że mogliśmy podzielić się naszym doświadczeniem. Ostatnio uczestniczyliśmy również w szkoleniu z obsługi drona, quadra oraz samochodu terenowego – wszystko po to, by stale rozwijać nasze umiejętności i być gotowym na coraz bardziej wymagające akcje.

Dziękujemy wszystkim druhnom i druhom za codzienną pracę i serce wkładane w każde działanie. Razem możemy więcej!

Jednostka OSP w Szczuczynie

Szczuczyńska Spółka Wodna z nowym sprzętem!

Gminna Spółka Wodna „SZCZUCZYN” obejmująca swoją działalnością 1 170,5 ha zmeliorowanych użytków rolnych i skupiająca ponad 400 rolników z terenu Gminy Szczuczyn, po raz kolejny skorzystała ze wsparcia w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Działania „Przywracanie potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku klęsk żywiołowych i katastrof oraz wprowadzenie odpowiednich środków zapobiegawczych”, Poddziałania „Wsparcie inwestycji w środki zapobiegawcze, których celem jest ograniczenie skutków prawdopodobnych klęsk żywiołowych, niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof. Typ operacji: „Inwestycje zapobiegania zniszczeniu potencjału produkcji rolnej”.

Szczuczyńska spółka, zgodnie z wytycznymi PROW złożyła, wniosek o dofinansowanie zakupu koparko-ładowarki. W wyniku pozytywnej oceny wniosku oraz podpisanej umowy na realizację zadania, Gminna Spółka Wodna z końcem maja przeprowadziła postępowanie przetargowe na dostawę sprzętu. Wyłoniony przetargiem Wykonawca zadania, niezwłocznie po podpisaniu umowy dostarczył nowoczesną koparko - ładowarkę wraz z osprzętem, których wartość to 629 716,95 zł. Zakup w 80% (w kwocie 503 773,56 zł) finansowany był ze środków PROW. Pozostałe 20% stanowiło wkład własny spółki.

Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu, Gminna Spółka Wodna „SZCZUCZYN” ma szansę na rozwój



swojej działalności na rzecz lokalnego społeczeństwa. Zakupiony sprzęt z pewnością przyczyni się do poprawy stosunków wodnych na terenie gminy i co istotne, pozwoli na szybszą reakcję na występujące zagrożenia. Mienie i plony rolników z pewnością staną się bezpieczniejsze.

Wielkie podziękowania należą się wszystkim członkom spółki, którzy swoją pracą i uporem dążą do ciągłego rozwoju naszego małego lokalnego stowarzyszenia. Dzięki tym działaniom, dokładamy również swoją cegiełkę do lepszego życia i funkcjonowania mieszkańców w gminie.

Gminna Spółka Wodna „SZCZUCZYN”

WIEŚCI Z BIBLIOTEKI – CENTRUM KULTURY

Między osamotnieniem, a samotnością. Rozmowy o relacjach i potrzebie bliskości

9 maja w Bibliotece – Centrum Kultury w Szczuczynie odbyło się wyjątkowe spotkanie w kobiecym gronie. Był to czas refleksji, wsparcia i rozmów o tym, co naprawdę ważne. Spotkanie to było kolejnym wydarzeniem z cyklu warsztatów dla kobiet.

Ponownie odwiedziła nas Elżbieta Gołąbeska – niezwykła kobieta, choć sama mówi o sobie zwyczajnie: matka, babcia, poetka. Wspólnie rozmawialiśmy o samotności, życiowych wyborach, działaniach i inicjatywach – ale w sposób nietypowy: wierszem.

Choć temat był trudny i delikatny, udało się nam stworzyć przestrzeń do szczerego dialogu i porwać uczestniczki do głębokiej, poruszającej dyskusji. Wasza



obecność i wszystkie rozmowy są dla nas potwierdzeniem, że to co robimy, ma sens.

Dziękujemy, że dzielicie się z nami swoimi myślami i wspieracie nasze inicjatywy. To właśnie Wasza otwartość i zaangażowanie dają nam siłę i motywację do dalszej pracy.

Biblioteka Centrum Kultury



Wieczór poezji utkanej sercem



16 maja 2025 roku w Bibliotece – Centrum Kultury w Szczuczynie odbyło się wyjątkowe spotkanie literackie z Józefem Zenonem Budzińskim – poetą, którego twórczość porusza, inspiruje i na długo pozostaje w sercu.

To wieczór pełen emocji, refleksji i poetyckiej wrażliwości. Spotkanie stanowiło niepowtarzalną okazję do wsłuchania się w słowa płynące prosto z serca oraz bezpośredniego kontaktu z Autorem i rozmowy o jego twórczości.

Wraz z Panem Józefem i naszymi gośćmi rozważaliśmy sens poezji, symbolikę prostych, krótkich i z pozoru oczywistych słów. Okazało się, że można je rozumieć na wiele sposobów – za każdym razem inaczej, na nowo. Szukaliśmy ich znaczenia w nas samych i w otaczającym świecie.

To był wieczór, który zostaje w pamięci – pełen piękna słów, wzruszeń i wartościowych rozmów

Biblioteka Centrum Kultury

Noc muzeów po raz pierwszy w Szczuczynie

Noc Muzeów – Europejska Noc Muzeów to impreza kulturalna, polegająca na udostępnianiu muzeów, galerii i instytucji kultury, w wybranym dniu, w godzinach nocnych. Pierwsza Noc Muzeów miała miejsce w styczniu 1997 w Berlinie, w Polsce zorganizowano ją po raz pierwszy w 2003 w poznańskim Muzeum Narodowym.

W sobotę 17 maja 2025 r. w godzinach 18.00-22.00 Biblioteka – Centrum Kultury i Parafia pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny zaprosili wszystkich zainteresowanych zarówno z naszego miasta, jak też i regionu oraz całego kraju do naszego popijarskiego zabytkowego klasztoru.

W programie zaoferowaliśmy zwiedzanie obiektu

oraz wystaw stałych: „Efekty badań w szczuczynskich kryptach”, „Zachowane relikty i pamiątki na temat historii kompleksu klasztorno-kościelnego w Szczuczynie oraz jego fundatora Antoniego Stanisława Szczuki” z komentarzem.

Jako Szczuczyn, po raz pierwszy przystąpiliśmy do tej ogólnoeuropejskiej akcji i z satysfakcją, mimo wcześniejszych obaw dzielimy się refleksją:

„To wielka przyjemność móc spędzić czas z ludźmi, dla których nasze kulturowe dziedzictwo jest cenne i ważne. Ogromnie dziękujemy i już dziś zapraszamy za rok, bo widzimy, że warto.”

Pochwaliliśmy się obiektami, którymi opiekuje się





szczuczynskie Centrum Kultury tj. Społeczne Muzeum Pożarnictwa i sale muzealne w popijarskim klasztorze (w tym nasz kościół), które odwiedziło już w tym roku ponad 300 osób.

Zapraszamy do korzystania z oferty Parafii pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny w Szczuczynie i Biblioteki - Centrum Kultury w Szczuczynie „Spotkania z historią nie tylko Szczuczyna”. Oferta dostępna jest na stronach internetowych wyżej wymienionych Instytucji.

Zainteresowanych zapraszamy, chęć skorzystania z oferty należy zgłosić do siedziby BCK w Szczuczynie, ul. Łomżyńska 11, osobiście lub tel.: 86 262 10 36/37,

kom. 691 386 931,

e-mail: bmszczuczyn@wp.pl

e-mail: szczuczyn@diecezja.lomza.pl

Zgłoszenia przyjmuje Janusz Siemion.

Biblioteka Centrum Kultury

Biegi papieskie 2025 w Szczuczynie

„Oby sport promował radość życia, odpowiedzialność, zdolność do poświęceń i szacunek dla każdego człowieka” – te słowa Jana Pawła II towarzyszyły uczestnikom XVI Biegów Papieskich oraz XI Otwartego Biegu Świętego Jana Pawła II o Puchar Proboszcza, które odbyły się 23 maja w Starym Parku w Szczuczynie.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Bibliotekę – Centrum Kultury w Szczuczynie, Parafię pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny w Szczuczynie oraz Urząd Miejski w Szczuczynie. Uroczystość była formą uczczenia 105. rocznicy urodzin Papieża Jana Pawła II.

W biegach wzięli udział uczniowie Szkoły Podstawowej w Szczuczynie, Szkoły Podstawowej im. Zesłańców Sybiru w Niedźwiadnej, Zespołu Szkół im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Szczuczynie, Zespołu Szkół w Nieckowie oraz uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej w Grajewie i w Szczuczynie.

Oficjalnego otwarcia wydarzenia dokonali ksiądz proboszcz Jacek Majkowski oraz Marta Łynko, dyrektor Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie.

Trasa biegów przebiegała wokół Starego Parku, a dystanse zostały dostosowane do wieku i możliwości uczestników. Zawody prowadził Janusz Marcinkiewicz.

Nad bezpieczeństwem biegaczy czuwali kadeci z Po-



licyjnej Klasy Mundurowej z Zespołu Szkół w Nieckowie, pod opieką komendanta PKM nadinstruktora Dariusza Koniecko oraz instruktora sztabowego PKM Elwiry Kołaczyńskiej-Bogdan. Opiekę medyczną podczas wydarzenia zapewnił Robert Łepkowski z Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczuczynie.

Biegi Papieskie to wydarzenie, które łączy sport z wartościami duchowymi i społecznymi. To także okazja do wspólnego spędzenia czasu, integracji mieszkańców i kształtowania postaw opartych na wzajemnym szacunku, odpowiedzialności i aktywności fizycznej.

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom i instytucjom zaangażowanym w przygotowanie wydarzenia oraz wszystkim uczestnikom za obecność i sportowego ducha.

Biblioteka Centrum Kultury





„Dla Ciebie Mamo...”

Dzień jak co dzień... Dzień, który zaczyna się i kończy miłością, uśmiechem, a czasem – tęsknotą i wspomnieniem. Mama – słowo, które zawiera w sobie wszystko, co dobre, piękne i niezastąpione. Bo przecież „nie ma jak u mamy”. Mama kocha bezwarunkowo – od pierwszego uśmiechu dziecka aż po swoje ostatnie tchnienie.

26 maja 2025 roku w Bibliotece – Centrum Kultury w Szczuczynie odbył się wyjątkowy „Koncert serc i słów z okazji Dnia Matki”. Podczas wydarzenia wystąpiła młodzież z Dyskusyjnego Klubu Książki, chór Nieidealni, przedstawiciele Koła Gospodyń Wiejskich z Grodu Szczuków oraz utalentowani instrumentalści. Wspólnie stworzyli nie-



powtarzalną, pełną wzruszeń i magii atmosferę.

Magia naszych wspólnych chwil to suma radości z bycia razem, talentów, pasji i życzliwości, które połączyły wszystkich uczestników tego wieczoru.

Drogie Mamy, bądźcie zawsze tak uśmiechnięte. Niech smutek nigdy nie puka do Waszych serc, a zdrowie nie opuszcza Was ani na chwilę. Dziś, jutro i każdego dnia życzymy Wam wszystkiego, co najpiękniejsze – z serca i z wdzięcznością.

Biblioteka Centrum Kultury

Odjazdowy Bibliotekarz 2025

29 maja 2025 roku w Szczuczynie odbyła się kolejna edycja rajdu rowerowego **Odjazdowy Bibliotekarz** – wydarzenia, które od lat łączy miłość do książek z aktywnym stylem życia. Tegoroczna edycja miała wyjątkowy charakter – uczestnikami rajdu były członkinie **Klubu Seniora Plus**, które z energią i uśmiechem wyruszyły na trasę pełną malowniczych widoków, wzniesień i pagórków.

Meta wycieczki znajdowała się w kompleksie **Lisiaki**, gdzie na rowerzystki czekał relaks wśród natury – spacer po lesie, chwila wytchnienia oraz ćwiczenia oddechowe na świeżym powietrzu. To była idealna okazja do od-



poczynku, integracji i cieszenia się urokami majowej przyrody. Po powrocie do Szczuczyna na uczestniczki czekała miła niespodzianka – ognisko z pieczeniem kiełbasek na dziedzińcu BCK. Ciepła atmosfera, rozmowy i śmiech sprawiły, że ten dzień na długo pozostanie w pamięci wszystkich.

Odjazdowy Bibliotekarz to nie tylko rajd – to sposób na budowanie więzi, promowanie aktywności fizycznej i miłości do literatury. Tegoroczna edycja pokazała, że pasja nie zna wieku, a rower i książka to idealne połączenie.

Biblioteka Centrum Kultury



Palinocka i 80 lat Wissy Szczuczyn



21 czerwca 2025 roku na Transgranicznym Centrum Dialogu Kultur w Szczuczynie odbyło się wydarzenie, które na długo zapisze się w pamięci mieszkańców miasta i regionu. Świętowaliśmy jubileusz 80-lecia Ludowego Klubu Sportowego Wissa Szczuczyn – jednego z najstarszych zespołów sportowych w Polsce. Co ważne, uroczystość połączona została z obchodami Palinocki – Nocy Świętojańskiej, łącząc sportowe emocje z kulturą i lokalną tradycją.

Od 80 lat Wissa Szczuczyn jest nie tylko klubem piłkarskim, ale również ważnym ośrodkiem życia społecznego. Przez osiem dekad to tutaj rozwijały się sportowe pasje, rodziły przyjaźnie, budowało się lokalne poczucie wspólnoty – i tak jest do dziś.

Podczas jubileuszu z radością powitaliśmy licznie przybyłych gości – kibiców, byłych zawodników, działaczy i przyjaciół klubu. W wydarzeniu uczestniczyli m.in.: Michał Gąsowski – Wicewojewoda Podlaski, Wojciech Grochowski – Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego, Waldemar Remfeld – Starosta Powiatu Grajewskiego, Marcin Wileński – Burmistrz Szczuczyna, Natalia Rydzewska – Przewodnicząca Rady Gminy Szczuczyn, Jolanta Budzińska – Sekretarz Gminy

Szczuczyn, Elżbieta Skolimowska – Wiceprzewodnicząca Podlaskiego Zrzeszenia LZS, Sławomir Kopczewski – Prezes Podlaskiego ZPN, Emilia Fadrowska reprezentująca Bank Spółdzielczy w Szczuczynie, Tadeusz Mroczkowski – Prezes Mlekpól, Edmund Borawski – były prezes Mlekpól, a także dyrektorzy lokalnych szkół i liczni przedstawiciele instytucji.

Nie zabrakło także tych, którzy przez lata budowali markę klubu – byłych trenerów, zawodników i działaczy. Uroczystość poprowadzili Marta Łynko – dyrektor Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie, Witold Grunwald – prezes Wissy oraz Janusz Marcinkiewicz. Szczególnym momentem było przypomnienie sylwetki Macieja Makuszewskiego – wychowanka klubu, który dotarł aż do reprezentacji Polski, co do dziś jest powodem do dumy całej społeczności Szczuczyna.



W trakcie obchodów wyróżniono wiele osób zasłużonych dla klubu – tych, którzy wspierają Wisę na dobre i na złe. Nie zabrakło wzruszeń, podziękowań i wspólnych wspomnień. Gości zachwycił również okazały jubileuszowy tort, ufundowany przez Piotra Kurzątkowskiego ze Szczuczyna.





Wydarzeniu towarzyszyły liczne występy artystyczne – na scenie zaprezentowały się m.in. laureatki 47. Konkursu Piosenki: Maja Ciszewska, Snizhana Rasko, Lena Zwolińska i Karolina Dobkowska w asyście zespołu z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Radziłowie. Na scenie gościliśmy także zespół „Seniorita” z Grajewa oraz niezastąpione KGW „Z Grodu Szczuków” w Szczuczynie, które przypominało lokalne tradycje i wprowadziło publiczność w klimat słowiańskiej nocy świętojańskiej – pełnej światła, śpiewu i wspólnej zabawy.

Sportowych emocji również nie zabrakło. Rozegrane zostały dwa mecze towarzyskie:

- **Oldboje Wissa Szczuczyn vs. Oldboje Jagiellonii Białystok** – 2:5
- **Wissa Szczuczyn vs. Znicz 1954 Biała Piska** – 2:3

Choć wyniki nie były najważniejsze, emocje na boisku udowodniły, że duch sportowej rywalizacji nadal w nas żyje.

Wieczorem scena należała do gwiazd. Publiczność porwała występy Marii Niklińskiej



z zespołem, zespół Bayera, grupy Nexus, zespołu Masters oraz DJ GANN Paweł Maciorowski.

Wyjątkowego charakteru wydarzeniu dodała również obecność Kół Gospodyń Wiejskich z Brzeźnia, Danowa, Dołąg, Gut, Kędziorowa, Niedźwiadnej, Rakowa oraz z „Grodu Szczuków”, które jak zawsze zachwyciły swoimi kulinarnymi talentami. Serdeczne podziękowania kierujemy także do OSP Szczuczyn, WPK-TBS, Roberta Nierodzika oraz samorządowców na czele z Burmistrzem Marcinem Wileńskim i Przewodniczącą Rady Gminy Natalią Rydzewską.

Szczególne podziękowania kierujemy do sponsorów: Rafała Makuszewskiego (Mak Stacja Paliw), firmy Mlekoop, Arhelan Budzinyś, Piekarni Mieńkowsy z Grabowa, właścicieli sklepów „Świat Alkoholi” – Daniela Tyc i Mariusza Maciorowskiego, Adama Józwicka, Zakładów Mięsnych „Zakrzewscy” oraz Piotra Kurzątkowskiego.

Partnerem wydarzenia było Województwo Podlaskie.

Ten wieczór pokazał, że kiedy działa się razem – z sercem, pasją i zaangażowaniem – dzieją się rzeczy naprawdę wyjątkowe. Dziękujemy wszystkim, którzy tworzą historię Wissy Szczuczyn. To był jubileusz godny 80-letniej legendy.

Biblioteka Centrum Kultury



Młodzieżowe włóczykije ruszają w trasę

12 tysięcy złotych na rozwój młodzieży w Szczuczynie



Z radością informujemy, że inicjatywa „Młodzieżowi Włóczykije”, przygotowana przez Bibliotekę – Centrum Kultury w Szczuczynie, otrzymała dofinansowanie w wysokości 12 000 zł w ramach konkursu „Małe Granty” Programu Równać Szanse. Dzięki temu wsparciu młodzież z naszej gminy weźmie udział w serii działań

edukacyjnych, kulturalnych i integracyjnych – zarówno lokalnych, jak i wyjazdowych.

Projekt zakłada m.in. warsztaty tematyczne, wyieczki po Podlasiu i nie tylko, spotkania z inspirującymi osobami oraz wyprawy rowerowe. Głównym celem jest rozwijanie kompetencji społecznych, umiejętności współpracy i budowanie pewności siebie u młodych uczestników. Informacje o kolejnych wydarzeniach będą systematycznie publikowane.

Program Równać Szanse, będący inicjatywą Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, realizowaną przez Fundację Civis Polonus, od lat wspiera młodzieżowe projekty w całej Polsce. Cieszymy się, że również Szczuczyn może rozwijać skrzydła młodych dzięki jego wsparciu.

Już pierwsze działania pokazały ogromny potencjał i zaangażowanie uczestników. Gościliśmy między innymi Wally'ego Kulaka – fotografa i podróżnika, związanego z firmą Timothy Whaley & Associates w Chicago. Podczas spotkania dzielił się opowieściami z wypraw po Jukatanie, ilustrując je autorskimi fotografiami.

Cenne refleksje i praktyczne wskazówki przekazał nam również Michał Aponiewicz – trener mentalny, który rozmawiał z młodzieżą o tym, jak dbać o siebie w działaniach projektowych, jak mówić o sobie świadomie i autentycznie, oraz jak korzystać z techniki uważności (mindfulness) w codziennym życiu.

Kolejnym ważnym etapem była wizyta Adriana Cimochońskiego, specjalisty od filmu i dźwięku, który wprowadził nas w świat nagrywania, rejestracji i montażu materiałów wideo – wiedza ta z pewnością zostanie wykorzystana podczas dokumentowania dalszych etapów projektu.

Zadaliśmy także o integrację w mniej formalnej atmosferze spotykając się na Transgranicznym Centrum Dialogu Kultur w Szczuczynie. Wieczorne spotkanie

miało niepowtarzalny klimat. Był czas na rozmowy, gry zespołowe, refleksje i śmiech. Dla wielu uczestników była to pierwsza taka forma wspólnego spędzania czasu w przestrzeni niezwiązanej bezpośrednio ze szkołą czy domem. Nocna atmosfera sprzyjała budowaniu więzi, lepszemu poznaniu się oraz wzmocnieniu zespołowej współpracy. To właśnie w takich momentach rodzą się najtrwalsze przyjaźnie i najważniejsze pomysły. Wspólna noc w Transgranicznym Centrum Dialogu Kultur była nie tylko ciekawym przeżyciem, ale i symbolicznym początkiem wspólnej drogi projektu.

Wśród kolejnych aktywności szczególne miejsce zajęła także „Rowerowa Eskapada Podlasiaków” – jednodniowa wyprawa po okolicy. Choć dystans nie był duży, znaczenie tej wycieczki było ogromne – budowanie wspólnoty, pokonywanie małych trudności i dzielenie się radością z ruchu i bycia razem.

Dziękujemy również naszym lokalnym sponsorom,





➤ dzięki którym mogliśmy przygotować drobne upominki i niespodzianki.

„Młodzieżowi Włóczykije” dopiero się rozkręcają. Przed nami kolejne wydarzenia, wyzwania i wspólne odkrywanie świata – tego bliskiego i dalekiego. Dzięki Programowi Równać Szanse możemy działać z rozma-

chem, ale przede wszystkim – z sensem i z ludźmi, którzy naprawdę chcą zmieniać rzeczywistość wokół siebie.

Biblioteka Centrum Kultury

12 000 zł dla MLKS „Wissa Szczuczyn”! rusza projekt „Moc małych działań”

Z radością informujemy, że MLKS „Wissa Szczuczyn” znalazł się w gronie 24 organizacji pozarządowych w Polsce, które otrzymały dofinansowanie w ramach konkursu „Edukacja globalna. Regranting dla organizacji pozarządowych” (ścieżka B). Warto podkreślić, że o środki ubiegały się aż 72 organizacje – tym bardziej cieszy nas to wyróżnienie!

6 czerwca br., wspólnie z Panem Grzegorzem Kacperskim, znanym lokalnym społecznikiem i edukatorem, ponownie odwiedziliśmy Szkołę Podstawową im. Zesłańców Sybiru w Niedźwiadnej, aby wspólnie z uczniami rozmawiać o edukacji globalnej, celach Zrównoważonego Rozwoju i wyzwaniach współczesnego świata. Spotkanie pełne było przykładów, refleksji i wspólnych wniosków – przede wszystkim tego, że wielkie zmiany mają swoje źródło w małych, lokalnych działaniach.

11 czerwca br. odwiedziliśmy Szkołę Podstawową im. Zesłańców Sybiru w Niedźwiadnej. Naszym gościem był Pan Michał Aponiewicz – Trener Mentalny, który poprowadził inspirujący warsztat o pracy nad sobą, odpowiedzialności i sile sprawczej jednostki. Jego przekaz był jasny – każda, nawet najmniejsza zmiana, zaczyna się od nas samych.



Dziękujemy Dyrektorowi szkoły Panu Krzysztofowi Grunwaldowi oraz całej społeczności szkolnej za serdeczne przyjęcie i zaangażowanie. Szczególne podziękowania kierujemy do Prezesa MLKS „Wissa Szczuczyn” – Pana Witolda Grunwalda oraz całego Zarządu Klubu za zaufanie, otwartość na nowe idee i realne wsparcie naszego działania. Dziękujemy również Fundacji Edukacja dla Demokracji – operatorowi konkursu – za szansę, którą traktujemy jako zobowiązanie i motywację do dalszej pracy. Ważnym partnerem projektu jest Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie, z którą wspólnie tworzymy przestrzeń do dialogu, edukacji i oddolnych inicjatyw społecznych.

Biblioteka Centrum Kultury



Projekt współfinansowany jest w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.

Projektowe przygody przed nami

Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie z dwoma nowymi projektami!

Tegoroczne wakacje zapowiadają się niezwykle aktywnie i inspirująco. Nasza biblioteka znalazła się w gronie 101 laureatów ogólnopolskiego programu „Wakacyjna AktywAKCJA” Fundacji PFR. Spośród ponad 1740 zgłoszeń z całej Polski nasz projekt „Zielona Brygada” zdobył uznanie komisji konkursowej i otrzymał 5000 zł na realizację wakacyjnych działań dla dzieci i młodzieży.

Projekt „Zielona Brygada” to propozycja dla młodych mieszkańców gminy Szczuczyn, która łączy letnią przygodę z edukacją ekologiczną i aktywnością na świeżym powietrzu. Celem programu jest promowanie twórczych, angażujących i wartościowych form spędzania wolnego czasu. Komisja oceniała projekty m.in. pod względem oryginalności, wpływu na społeczność lokalną, walorów edukacyjnych i poziomu zaangażowania najmłodszych uczestników. Cieszymy się, że nasza inicjatywa została doceniona.

Program objęty jest patronatem honorowym TEAM PL – Polskiego Komitetu Olimpijskiego oraz Ministerstwa Edukacji Narodowej. Patronat medialny sprawuje Super Express.

To jednak nie koniec dobrych wiadomości. Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie otrzymała również 14 000 zł w konkursie na partnerstwa lokalne w ramach programu BMK – województwo podlaskie, organizowanego przez Podlaski Instytut Kultury.

Projekt „zGRAni WYgrani” to inicjatywa, która wprowadzi nową energię i koloryt do przestrzeni miejskiej, a także stanie się okazją do wspólnych biwaków i integracyjnych spotkań pod namiotami. Jego głównym celem jest rozwijanie współpracy międzypokoleniowej i pobudzanie aktywności społecznej młodzieży.

W realizacji tego projektu towarzyszy nam partner – klub sportowy MLKS Wissa Szczuczyn. Wspólnie udowodnimy, że dzięki lokalnemu zaangażowaniu można zdziałać naprawdę wiele.

Szczegóły obu projektów już wkrótce. Przed nami lato pełne inicjatyw, działania i dobrej energii. Serdecznie zapraszamy do udziału.

Biblioteka Centrum Kultury

„Archifest” w Bibliotece Centrum Kultury w Szczuczynie

Z okazji Międzynarodowego Dnia Archiwów, 9 czerwca Archiwum Społeczne działające przy szczuczynskim Centrum Kultury, jako jedno z 41 archiwów społecznych z 31 miejscowości w całej Polsce zaprosiło mieszkańców Szczuczyna i regionu na „Archifest”.

W związku z przypadającym w tym roku jubileuszem naszej „Wissy” w ramach „Archifestu” zorganizowaliśmy wystawę pt.: „80-lecie Klubu Sportowego Wissa Szczuczyn”

»„Miejski Ludowy Klub Sportowy Wissa”, powstał w 1945 r. pod nazwą „Ludowy Zespół Sportowy” w Szczuczynie i był jednym z pierwszych LZS-ów założonych po II Wojnie Światowej w Polsce. Tak, więc, od osiemdziesięciu lat LZS Szczuczyn – szczuczynska „Wissa” jest obecna w przestrzeni miasta i regionu. [...] To już blisko cztery pokolenia, lokalnej społeczności, które ukształtowane zostały przez ciężką pracę – trening, zdrową rywalizację oraz



zabawę i przygodę ze sportem. W ciągu tych lat zawiązały się trwałe przyjaźnie a bywało, że sport złączył dwoje ludzi na całe życie. Nie ma praktycznie rodziny, żeby dziadek, babcia, ojciec, mama, brat czy siostra często wnuczka nie występowali na jakimś poziomie w sekcjach Ludowego Klubu Sportowego „Wissa” Szczuczyn. [...]

Wielu byłych zawodników szczuczynskiego klubu, działaczy, trenerów i ich rodzin podzieliło się swoją wiedzą oraz przechowywanymi w domu świadectwami przeszłości użyczając ich zarówno do tej książki jak też przygotowanej z okazji jubileuszu „Wissy” przez BCK w Szczuczynie wystawy. Mam nadzieję, że zgromadzone i ujawnione przez autora opracowania zdjęcia i relacje świadków historii przysporzą wiele radości i wzruszeń samym zawodnikom, ich rodzinom, bliskim i znajomym oraz ludziom związanym z klubem. Staną się one tematem do dyskusji, uzupełnie-





➔ nia danych (szczególnie opisów pod zdjęciami) i zwiększenia naszego zasobu. Materiały zostaną, bowiem za zgodą i oczywiście wiedzą darczyńców/udostępniających na trwałe zabezpieczone w działającym przy BCK w Szczuczynie Archiwum Społecznym by móc służyć następnym pokoleniom świadcząc o naszej lokalnej historii i tradycji.»

(fragmenty ze wstępu do monografii Miejskiego Ludowego Klubu Sportowego Wissa Szczuczyn napisanej na podstawie materiałów źródłowych i relacji zgromadzonych w Archiwum Społecznym działającym w BCK w Szczuczynie)

Na wystawie „80-lecie Klubu Sportowego Wissa Szczuczyn” w dwóch salach wystawienniczych szczuczynskie Centrum Kultury wyeksponowaliśmy m.in.: karty z oryginalnej klubowej „Kroniki LZS Wissa Szczuczyn” oraz całą „Kronikę Wissa MLKS Szczuczyn Piłka Nożna Kobiet”, ponad dwieście zdjęć, setkę dokumentów, około stu pięćdziesięciu wycinków prasowych, kilkadziesiąt pucharów, dyplomów i medali oraz innych trofeów, w tym osobistych pamiątek. Większość z nich została zaprezentowana publicznie po raz pierwszy! (kolekcję uzupełnia duża ilość skanów).

Wyeksponowane świadectwa przeszłości mają na celu przybliżenie odbiorcom nie tylko najważniejszych faktów związanych z działalnością klubu, ale też niepublikowanych dotąd ciekawostek w tym materiałach archiwalnych, również ujawnionych w czasie pracy nad tą wystawą. Ma ono również za zadanie uświadomić nie tylko lokalnej społeczności szeroką skalę działalności

klubu w tym zaangażowanie ogromnej ilości działaczy i zawodników.

Wystawa ta kompleksowo przedstawia zarówno ciekawą czasem skomplikowaną, ale też barwną historię klubu sportowego „Wissa” i ludzi z nim związanych od momentu jego założenia, kolejno powstających sekcji: piłki nożnej, lekkiej atletyki, boksu, tenisa stołowego, brydża, zapasów, piłki nożnej kobiet, ale też szachistów, siatkarzy, koszykarzy, uczestników spartakiad zakładów pracy, siłaczy zdobywców I miejsca w „Konkursie siłaczy wiejskich” zorganizowanym przez „Przegląd Sportowy” w 1956 r., dobrych i złych chwil „Wissy”, w tym zaangażowania w życie społeczne miasta.

Udostępnione/przekazane świadectwa przeszłości zostaną za zgodą i wiedzą udostępniających/darczyńców na trwałe zabezpieczone w działającym od ponad dziesięciu lat, najpierw w Bibliotece Miejskiej, a obecnie BCK w Szczuczynie Archiwum Społecznym, by móc służyć następnym pokoleniom świadcząc o naszej lokalnej historii i tradycji.

Wiemy już, że do października tego roku zostanie zdigitalizowana i udostępniona na stronach naszego Archiwum „Kronika LZS Wissa Szczuczyn”, którą zgłosiliśmy do tegorocznej edycji prowadzonego przez Centrum Archiwistyki Społecznej projektu zabezpieczenia zbiorów społecznych „Na Trwale” i jako Biblioteka – Centrum Kultury zostaliśmy objęci wsparciem.

Niebawem trafi też do Państwa rąk monografia Miejskiego Ludowego Klubu Sportowego Wissa Szczuczyn. Opracowanie autorstwa Janusza Siemion przy współpracy z Januszem Marianem Marcinkiewiczem i Grzegorzem Zbigniewem Zańko, ukaże się drukiem pn.: „80-lecie Klubu Sportowego Wissa Szczuczyn (1945-2025)”, a jego wydawcami są: Miejski Ludowy Klub Sportowy Wissa i Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie.

Wystawa będzie czynna do 15 sierpnia 2025 r. Grupy można umawiać, przynajmniej z tygodniowym wyprzedzeniem w siedzibie Biblioteki – Centrum Kultury





w Szczuczynie, ul. Łomżyńska 11, osobiście lub tel.: 86 262 10 36/37, kom. 691 386 931,

e-mail: bmszczuczyn@wp.pl

Zgłoszenia przyjmuje Janusz Siemion.

Współtworzymy program „Archifestu. Dni archiwów społecznych”. To spotkania, wydarzenia i atrakcje organizowane w dniach 6–9 czerwca 2025 r. przez archiwa społeczne z całej Polski. W ten sposób wspólnie świętujemy

Międzynarodowy Dzień Archiwów, który obchodzimy 9 czerwca. Koordynatorem „Archifestu” jest Centrum Archiwistyki Społecznej.

Więcej informacji: <https://cas.org.pl/archifest/>

Biblioteka Centrum Kultury

Marzenia się spełniają Sztandar Szczuczynskiej „Straży Ogniowej” z 1907 r. wrócił do domu





Jakieś trzy, cztery lata temu kilku śmiałków wpadło na postrzegany wówczas, przez wielu, za mało realny pomysł. Odrestaurowania bardzo mocno zniszczonego zabytkowego sztandaru szczuczynskiej - naszej „Straży Ogniowej” z 1907 r.

Mieli takie marzenie i udało im się zebrać kilku wartościowych ludzi, dla których pomysł nie tylko się spodobał, ale też był realny do zrealizowania.

W tym celu zawiązał się w dniu 12 sierpnia 2022 r. Komitet Społeczny pn. „WSPÓLNIE DBAJMY O NASZE LOKALNE DZIEDZICTWO”.

Komitet został zarejestrowany, a Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji wydało zgodę numer „2022/4022/KS” na naszą zbiórkę „Renowację pierwszego sztandaru szczuczynskiej »Straży Ogniowej« z 1907 r.” Komitet podjął decyzję - wybrał Instytucję, która podejmie się renowacji naszego sztandaru. Z tym bardzo pracochłonnym zadaniem wymagającym wiedzy i doświadczenia zmierzyła się pracownia konserwacji Centralnego Muzeum Włókiennictwa w Łodzi.

18 stycznia 2023 r. nasz sztandar i wzór projektu trafił do pracowni konserwatorskiej w Łodzi. Wyceniono prace i ustalono ich harmonogram. Podpisana została również Umowa na wykonanie usługi konserwatorskiej Nr. 01/03/DK/2023-A. Całkowita kwota prac renowacyjnych wyniosła zgodnie z zawartą już umową 39.360,00 zł brutto.

Kilka dni temu najbardziej zaangażowani i aktywni członkowie Komitetu Społecznego „WSPÓLNIE DBAJMY O NASZE LOKALNE DZIEDZICTWO” złożyli

swoje podpisy na podziękowaniach dla Dyrekcji Centralnego Muzeum Włókiennictwa w Łodzi oraz Pracowni Konserwatorskiej z tej Instytucji.

Przypominamy, że to właśnie Panie z tej pracowni zmierzyły się z tym nie łatwym zadaniem. Całkowity koszt prac renowacyjnych wyniósł zgodnie z umową 39.360,00 zł brutto. Całość została uregulowana. Dodatkowo członkowie Komitetu „opodatkowali się” na rzecz zakupu gabloty do sztandaru.

W poniedziałek, 2 czerwca przedstawiciele Komitetu Społecznego odebrali z Centralnego Muzeum Włókiennictwa w Łodzi nasz odrestaurowany zabytkowy sztandar i jego wzór.

Za profesjonalne wykonanie zlecenia mieliśmy przyjemność osobiście podziękować Pani Dyrektor CMW Anecie Dalbiak oraz załodze Działu Konserwacji tejże Instytucji szczególnie Paniom Konserwator Annie Urbańskiej i Agacie Pawelec.

Dziękujemy za serdeczne przyjęcie i bardzo dobrze rokujące na przyszłość rozmowy.

Udało się, marzenia się spełniają, dzięki ogromnej ofiarności nie tylko naszego lokalnego społeczeństwa oraz zaangażowaniu i pomysłowości członków Komitetu odrestaurowany sztandar wrócił do domu. Dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do realizacji tego wymagającego ogromnego wysiłku zadania.

Komitet Społeczny



Z Życia Szkół

Szkoła Podstawowa w Szczuczynie

Nadeszły cieplejsze dni, a wraz z nimi świeże pomysły, energia i mnóstwo wydarzeń, które wzbogaciły życie naszej szkoły! W tym numerze znajdziecie relacje z niezapomnianych akademii, sukcesów naszych uczniów oraz wyjątkowych inicjatyw, które pokazują, jak kreatywna i pełna pasji jest nasza społeczność.

W minionych miesiącach miało miejsce podsumowanie konkursów i projektów, odbyły się wycieczki, zielone szkoły i spotkania z ciekawymi ludźmi. Odkrycie państwo także zapowiedzi nadchodzących wydarzeń – bo przed nami jeszcze wiele emocjonujących chwil!

Zapraszamy do lektury.

Tydzień Samorządności!

W naszej szkole odbył się wyjątkowy Tydzień Samorządności. Było to pięć dni pełnych kreatywności, zaangażowania i świetnej zabawy!

W ramach wydarzenia przygotowane zostały konkursy, które rozbudziły ducha współpracy. Każdy kolejny dzień oferował inne atrakcje. Odbył się m.in.: Dzień Piżamy, Dzień Nietypowego Plecaka, Dzień Szalonej Fryzury, Dzień Zabawnego Makijażu, Quiz o wiosnie, rozgrywki sportowe - nauczyciele kontra uczniowie. Tydzień Samorządności to nie tylko doskonała okazja do nauki zarządzania i odpowiedzialności, ale również sposób na integrację całej szkoły. Pokazał, że uczniowie mają wiele świetnych pomysłów i potrafią aktywnie współtworzyć szkolną rzeczywistość.



Święto Języka Ojczystego – piękno polskiego słowa

Dzień Języka Ojczystego stał się prawdziwym świętem literatury i poezji! Uczniowie z wielkim zaangażowaniem przygotowali wyjątkowe wydarzenia, ukazujące bogactwo polskiego języka.

Jednym z głównych punktów programu była inscenizacja „Balladyny” – klasyczna interpretacja wprowadziła nas w świat Słowackiego, a humorystyczna wersja dodała nutę świeżości i rozbawiła publiczność. Uczniowie pokazali, że nawet wielkie dzieła można zaprezentować w nowoczesnej odświeżonej.

Nie zabrakło także pięknych recytacji – wiersze Władysława Broniewskiego, patrona naszej szkoły, zabrzmiały w pełnej emocji interpretacji uczniów. To była doskonała okazja, by przypomnieć sobie moc i wyjątkowość polskiej poezji.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom i organizatorom za ten literacki festiwal.





Imieniny u Stasia

W czwartek, z okazji imienin Stanisława Antoniego Szczuki – założyciela miasta, w Parku Miejskim odbył się festyn rodzinny. Uroczystość rozpoczęli: Burmistrz Szczuczyna Pan Marcin Wileński oraz Pani Krystyna Skrodzka - Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szczuczynie, którzy powitali zebranych i podkreślili znaczenie postaci Stanisława Szczuki w historii miasta.

Cześć artystyczną rozpoczęli uczniowie klas 7 i 8 wykonując uroczystego poloneza. Najmłodsi czyli wychowankowie przedszkola i klas 1-3 zaprezentowali specjalnie na tę okazję przygotowane układy taneczne. Na zakończenie części artystycznej odbył się występ szkolnego chóru Nieidealni. Swoją wiedzę o Szczuczynie uczniowie mogli sprawdzić w quizie „Ile wiesz o Szczuczynie”. Całości towarzyszył kiermasz słodkości



przygotowany przez rodziców i niejednokrotnie samych uczniów. Spotkanie przebiegło w radosnej, rodzinnej atmosferze i stało się okazją do wspólnego świętowania lokalnej historii. Kulminacyjnym punktem programu był rewanżowy mecz - nauczyciele kontra uczniowie, oraz rozgrywki siatkarskie klas 4-8.

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu

Dziś w naszej szkole obchodziliśmy Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. Z tej okazji odbyły się wyjątkowe warsztaty z pedagog szkolną, panią Ewą Dobrzycką, podczas których uczniowie klas IV-V mieli okazję obejrzeć film edukacyjny i dowiedzieć się, jak funkcjonują osoby z autyzmem. W trakcie spotkania poruszono ważne tematy dotyczące tolerancji, wsparcia i zrozumienia,



a uczniowie wykonali plakaty, które mają na celu szerzenie świadomości o autyzmie.

Każdy nauczyciel otrzymał od uczniów niebieskie motylki, a uczniowie wrzucali do „Magicznej skrzynki akceptacji” karteczki z wypowiedziami o tym, co dla nich oznacza wsparcie i akceptacja. Dodatkowo, pani Monika Kalinowska malowała chętnym uczniom symbole związane z tym dniem, jako znak solidarności i wsparcia.

Za organizację i przebieg obchodów odpowiadały Ewa Dobrzycka, Katarzyna Kleszczewska, Monika Kalinowska i Edyta Skrodzka. Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i udział w tej ważnej inicjatywie!

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu to też wspała okazja do wsparcia fundacji i organizacji, które na co dzień wspomagają dzieci z autyzmem. Szkolny Chór Nieidealni przez cały dzień piekł i sprzedawał gofry, a cały dochód z tej akcji zostanie przeznaczony na Fundację Krok za Krokiem.

Wiosenny Konkurs Piosenki

W komisji zasiadły: p. Monika Soroko, prezes Stowarzyszenia Kultura Niezależna, nauczycielka i trener wokalny oraz p. Anna Maleszewska, wieloletnia nauczycielka muzyki oraz trener wokalny. Serdecznie gratulujemy wszystkim wykonawcom oraz nauczycielom i instruktorom. Pomysłodawcą i organizatorem konkursu była p. Paulina Wiśniewska, nauczycielka muzyki w naszej szkole. Do zobaczenia za rok



Ogólnopolska Olimpiada Antysmogowa



Uczniowie naszej szkoły odnieśli sukces w IV Ogólnopolskiej Olimpiadzie Antysmogowej!

Wśród setek uczestników z całej Polski, MICHAŁ PRZYBOROWSKI i KSAWERY GALIŃSKI zdobyli zaszczytny tytuł Laureata, wykazując się wyjątkową wiedzą na temat ochrony powietrza, problemów związanych ze smogiem oraz działań proekologicznych.

To ogromne osiągnięcie pokazuje, że młode pokolenie jest świadome zagrożeń dla środowiska i aktywnie angażuje się w walkę o czyste powietrze i zdrowszą przyszłość nas wszystkich.

Serdeczne gratulacje dla laureatów, ich opiekunów oraz wszystkich, którzy wspierali ich w przygotowaniach!

Wioski bez troski

Nasi uczniowie wzięli udział w ogólnopolskim konkursie plastycznym „Wioski bez troski”, którego celem było promowanie zasad bezpieczeństwa w gospodarstwach rolnych. Udział w konkursie był okazją do połączenia edukacji z twórczym wyrażeniem swoich obserwacji i refleksji na temat życia na wsi.

Z dumą informujemy, że prace naszych młodych artystów zostały bardzo wysoko ocenione. Agata Koszcej zdobyła I miejsce w etapie regionalnym i otrzymała wyróżnienie w etapie wojewódzkim. Jej praca wyróżniała się dojrzałością przekazu i starannością wykonania.

Wyróżnienia otrzymały także Zofia Sobolewska i Lena Wiśniewska, których prace zachwyciły oryginalnością oraz trafnym ujęciem tematu bezpieczeństwa na wsi.

Dodatkowo kilkanaście osób otrzymało dyplomy i drobne upominki w podziękowaniu za udział i zaangażowanie.

Jesteśmy dumni z osiągnięć naszych uczniów i gratulujemy im sukcesów, kreatywności oraz chęci do podejmowania artystycznych wyzwań.

Dzień Dziecka

W niedzielę, 1 czerwca na Transgranicznym Centrum Dialogu Kultur w Szczuczynie odbył się wyjątkowy Dzień Dziecka, zorganizowany wspólnie przez Urząd Miasta, Zespół Szkolno - Przedszkolny i BCK. Było to prawdziwe święto radości, uśmiechu i wspólnej zabawy!

Na dzieci czekało mnóstwo atrakcji – już od samego rana rozbrzmiewała muzyka i panowała niezwykle radosna atmosfera. W programie znalazły się występy artystyczne naszych uczniów, którzy zaprezentowali swoje talenty wokalne, taneczne i teatralne. Każdy występ nagradzany był gromkimi brawami!

Na wydarzeniu pojawiły się również kolorowe stoiska klasowe. Można było zapleść kolorowe warkoczki, spróbować pysznych hot dogów, domowej lemoniady, a także wziąć udział w grach i zabawach przygotowanych



przez uczniów i nauczycieli. Nie zabrakło też malowania twarzy, balonów i słodkich niespodzianek! Chętni uczniowie sprawdzili swoją wiedzę o zdrowiu i sprawność fizyczną w ramach ogólnopolskiej kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł.



Szkoła Podstawowa w Niedźwiadnej

Szkoła Podstawowa im. Zesłańców Sybiru w Niedźwiadnej pełna energii, pasji i sukcesów!

Drodzy Czytelnicy! Zachęcamy Was do zapoznania się z tym, ile niezwykłych chwil wydarzyło się w naszej szkolnej społeczności. Uczniowie, nauczyciele i rodzice – wspólnie tworzymy historię pełną emocji, osiągnąć i przygód. Spójrzmy więc razem na najpiękniejsze fragmenty minionych trzech miesięcy!

Sukcesy uczniów — nasza duma

- Jesteśmy **laureatami ogólnopolskiego konkursu „Lekcja Nieśmiecenia”**, a klasa 7 zdobyła nowoczesną stację do zbiórki odpadów! Z okazji 5. urodzin tego wyjątkowego projektu przygotowaliśmy ekologiczne życzenia urodzinowe w formie prezentacji multimedialnej – z bohaterami, rymami i eko-przesłaniem prosto z serca.
- Ogromne wyróżnienie – **znaleźliśmy się w gronie najlepszych szkół w projekcie „Przerwij krąg przemocy w swojej szkole”**. To wyjątkowe wyróżnienie jest dowodem na ogromne zaangażowanie naszej społeczności – nauczycieli, uczniów i rodziców – w budowanie bezpiecznego i przyjaznego środowiska szkolnego. Dzięki temu otrzymaliśmy możliwość bezpłatnego wdrożenia systemu RESQL, który pomoże nam skutecznie przeciwdziałać przemocy i wzmacniać pozytywne relacje w naszej szkole.
- Julek zdobył **I miejsce** w konkursie wiedzy o H. Ch. Andersenie, a Zosia zachwyciła jury swoją znajomością twórczości pisarza.
- Maja z klasy I została **wyróżniona** w konkursie piosenki PictoGramy, zaś 27 maja stanęła na scenie w Pałacu Branickich w wielkim finale Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki „Śpiewające Serca”. Nie tylko oczarowała publiczność i jury swoim niezwykłym talentem, ale także **zdołała nagrodę specjalną**, udowadniając, że potrafi śpiewać!
- Czwartoklasiści zdali bezbłędnie egzamin na kartę rowerową.
- Nasza uczennica Amelia zdobyła 3. Miejsce w powiatowym konkursie „Jestem bezpieczny w Internecie”.
- Gabrysia przepięknie zaśpiewała, prezentując swój talent i pasję do muzyki ludowej reprezentując szkołę w XLVII Konkursie Piosenki pt. „Pieśni i przyspiewki ludowe”, który odbył się w BCK w Szczuczynie.
- Marta godnie reprezentowała szkołę w eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej.
- Nasza szkoła zdobyła **III miejsce** w finale Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym.
- Wzięliśmy udział w XV Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Wioski bez troski”. W etapie regionalnym Zuzanna z kl.7 zajęła 3 miejsce.



Edukacja ekologiczna i EKO-sukcesy

- Z okazji **Światowego Dnia Wody** zorganizowaliśmy specjalne wydarzenia edukacyjne.
- Gościliśmy Pana Jakuba Słomińskiego podczas **Światowego Dnia Pszczoły**.
- Klasy 4 i 5 odwiedziły **Centrum Edukacji Ekologicznej w Elku**, a najmłodsi wzięli udział w pikniku pełnym przyrody i nauki.



Pamięć, tożsamość i patriotyzm

- Obchody **Majowych Świąt** zainspirowały nas do refleksji nad historią Polski. W tle biało - czerwonych barw. W pełni zanurzyliśmy się w historyczne wydarzenia, aby lepiej zrozumieć ich znaczenie. Kreatywne zajęcia i rozmowy na temat patriotyzmu pozwoliły wszystkim poczuć ducha majowych świąt!
- 13 kwietnia – dwa ważne dla każdego Polaka wydarzenia - to data drugiej deportacji na Sybir oraz Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Z tej okazji, 11 kwietnia, w naszej szkole odbyły się działania upamiętniające ofiary Zbrodni Katyńskiej oraz wywiezionych na Nieludzka Ziemię.
- Święto patrona było w tym roku wyjątkowe - pan dyrektor Krzysztof Grunwald, reprezentował naszą społeczność podczas XIV Krajowego Zjazdu Dyrektorów Szkół i Placówek oraz Prezesów Stowarzyszeń



Noszących Imiona Upamiętniające Zesłańców Sybiru. W szkole 4 czerwca połączyliśmy pokolenia - zorganizowaliśmy **Dzień Patrona i Piknik Rodzinny**. W tym wyjątkowym dniu szkoła tętniła życiem, zapachem domowych ciast, śpiewem i recytacją.

Wycieczki, integracja i przygoda

- Wybraliśmy się do Rajgrodu na zajęcia z **ratownictwa wodnego** - pokaz z nurkiem zrobił furorę!
- Piknik Rodzinny to nie tylko koncerty, ale też **rajd rowerowy**. Przejechaliśmy symboliczne 11 km dla uczczenia 11. rocznicy nadania szkole imienia.
- Odbyły się magiczne podróże do **Kids Parku Miasta Odkrywców**, wycieczki klasowe i eko-lekcje na świeżym powietrzu.



Choć mijający rok obfitował w liczne aktywności, sukcesy i piękne chwile, teraz czas zwolnić, spakować plecaki i... wyruszyć na wakacje! Życzymy wszystkim uczniom, nauczycielom i rodzicom słonecznych dni, radosnych przygód i zasłużonego odpoczynku. Do zobaczenia we wrześniu – pełni nowych pomysłów, marzeń i planów!

SPORT

Nikola wśród 21 najlepszych

Nikola Brzózka uczennica Zespołu Szkół w Nieckowie, mieszkanka Gminy Grabowo, a przede wszystkim zawodniczka Międzyszkolnego Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego „GWIAZDA” przy Urzędzie Miejskim w Szczuczynie po raz drugi z rzędu zdobyła medal Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w zapasach kobiet w kat. do 40 kg.

Tym razem reprezentując nasz klub i województwo podlaskie w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w sportach halowych - „PODLASKIE 2025” rozgrywanych w dniach 02-04.05.2025 roku w „SUWAŁKI ARENA” zdobyła medal koloru brązowego. Był to jeden z czterech medali w zapasach zdobyty przez przedstawicieli tej dyscypliny sportowej przez przedstawicieli naszego województwa. Dla przypomnienia, złoty medal w sty-

lu klasycznym w kat. do 60 kg zdobył Szymon Godun (KS WSCHÓD), brązowy medal w stylu wolnym w kat. do 45 kg zdobył Irshakhov Shakhban (KS WSCHÓD), brązowy medal w zapasach kobiet w kat. do 40 kg zdobyła Nikola Brzózka (MLUKS „GWIAZDA” przy UM w Szczuczynie oraz w kat. do 73 kg Agnieszka Palacz (LMUKS „OLIMPIK” Suwałki- wychowanka UKS FE-NIKS Krynk).

Przedstawiciele naszego klubu zdobyli (otrzymali) jeszcze dwa medale, tj. Iwona Małgorzata Zańko – brązowy medal Polskiego Związku Zapaśniczego, a Grzegorz Zbigniew Zańko - złoty medal Polskiego Związku Zapaśniczego. To taka forma wyróżnienia za wkład pracy w rozwój sportu zapaśniczego na Podlasiu. Nadmienić należy również, iż Szymon i Piotr Zabielscy także brali udział w OOM w zapasach w stylu wolnym i klasycznym i zdobyli cenne punkty we współzawodnictwie sportowym dla województwa podlaskiego i naszego klubu. Osiągnięty wynik zapoczątkował zaproszeniem Nikoli i trenera do ceremonii zamknięcia OOM w Tykocinie.



Nieważne jakie logo na piersi, ważne, że razem dla „GWIAZDY”

W dniu 14 czerwca 2025 roku w Elku odbyły się Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików i Młodzików w sumo (woj. kujawsko - pomorskie, mazowieckie, warmińsko- mazurskie i podlaskie). Na tych zawodach wzięliśmy udział razem jako szczuczynska „GWIAZDA”, ale w wielu jej „odcieniach”. Najważniejsze jest jednak słowo „RAZEM”. To słowo zaowocowało zdobyciem 9 medali na tak ważnej imprezie.

Rewelacją turnieju okazał się Konrad Witosław - wychowanek Katarzyny Daukszy (Seksja Wierzbowo), który szedł przez swój pierwszy turniej jak burza i zdobył srebrny medal w kat. do 75 kg. Drugim wojownikiem okazał się Aleksander Krukowski wychowanek sekcji szczuczynskiej, który wywalczył brąz w kat. + 85 oraz brąz w kat. OPEN. Na szczęście GWIAZDA, to nie tylko tych dwóch wojowników, mieliśmy w zasobach jeszcze kilkoro wojowników, a mianowicie: Szymon Zabielski wywalczył brąz w kat. do 60 kg (Seksja Grabowo), Piotr Zabielski wywalczył brąz w kat + 85

kg (Seksja Grabowo), Julia Przyborska wywalczyła brąz w kat do 55 kg (Seksja Grabowo), Natalia Mroczkowska wywalczyła brąz w kat. do 60 kg (Seksja Grabowo), Szymon Kozłowski- wychowanek Rafała Sierżputowskiego wywalczył srebro w kat. do 85 kg (Seksja Stawiski) i Patrycja Dąbrowska, która wywalczyła brąz w kat. OPEN (Seksja Wierzbowo).

Pozostali nasi reprezentanci również włożyli serducho w stoczone pojedynki, ale troszkę zabrakło do medalu. Milena Lenkiewicz - 5 w kat. do 55 kg, Lena Bukowska - 7 w kat. do 55 kg, Bukowska Zofia - 7 w kat. + 65 kg, Szymon Zambrowski - 9 w kat. do 67 kg. Drużynowo w grupie chłopców zajęliśmy 2 miejsce na 17 startujących ekip, a wśród dziewcząt 7 na 13 startujących ekip. Nieważne jakie logo było na piersi, ważne, że razem dla „GWIAZDY” zdobyli 25 punktów we współzawodnictwie sportowym.



Zapaśnicze święto w szczuczynie za nami

Niemal 150 zawodniczek i zawodników z dziesięciu klubów zgromadziło się na Mistrzostwach Województwa Podlaskiego w zapasach w stylu wolnym i zapasach kobiet, które odbyły się w dniu 07.06.2025 roku w Szczuczynie. Było wiele pasjonujących pojedynków, w których brali udział również przedstawiciele szczuczynskiej „GWIAZDY”, łącznie zdobyli oni 23 medale: 9 złotych (Dorian



Kowalewski, Marcel Ostrowski, Dagmara Skrodzka, Julia Przyborska, Milena Lenkiewicz, Natalia Mroczkowska, Zofia Bukowska, Emilia Trzonkowska i Zuzanna Szczech), 8 srebrnych (Szymon Sierakowski, Szymon Zambrowski, Miłosz Krasiński, Marcel Danowski, Lena Bukowska, Adrianna Krasińska, Daria Końska i Maria Sierakowska) oraz 6 brązowych (Adrian Gałązka, Mikołaj Dauksz, Jakub Mroczkowski, Gabriela Dauksz, Oliwia Szczech i Zuzanna Sierakowska).

Drużynowo w chłopcach „GWIAZDA” zajęła trzecie miejsce, w dziewczętach wygrała klasyfikację drużynową. Wyrozniono również miejscowych

działaczy, zawodników i sponsorów, bez których klub nie funkcjonowałby tak dobrze.

Składamy również podziękowania niezawodnym przyjaciołom naszego klubu, którzy pomogli przygotować obiekt do zawodów, wspierali nas w trakcie imprezy i pomogli sprzątnąć obiekt po jej zakończeniu. Szczególne podziękowania należą się również przewodniczącej Rady Miejskiej w Szczuczynie

- Natalii Rydzewskiej oraz sekretarz Gminy Szczuczyn - Jadwidze Jolancie Budzińskiej, które służyły pomocą w trakcie jej trwania w każdy możliwy sposób.

Grzegorz Zańko

